
...v...víme...víme jak zvedat...!!!2TS s.r.o.

OCELOVÁ  LANA 

PRODUKTOVÝ 
KATALOG

Výhradní zastoupení pro ČR a SR

OCELOVÁ LANA

Provozovna Čechy 
Huťská 3322,  Kladno 272 01 
tel: 312 642 090 www.2ts.cz  

Provozovna Morava           
Chrudichromská 1955/22, Boskovice 680 01 
tel: 730 156 777  www.2ts.cz 



HALA - A

HALA - B

HALA - CFirma 2TS s.r.o. 
- Přední a dynamicky se rozvíjející česká

společnost.

- Jedna z  největších výrobních a
dodavatelských firem v oblasti zdvihacích a
manipulačních zařízení v České republice.

- Provádí akreditované inspekce, revize a
opravy zdvihacích zařízení v souladu s EN.

- Vlastní výroba - zakázková výroba lanových
vázacích prostředků, lisování nerezových lan.

2TS s.r.o. ...v...víme...víme jak zvedat...!!!
Provozovna Čechy 
Huťská 3322,  Kladno 272 01 
tel: 312 642 090 www.2ts.cz  

Provozovna Morava           
Chrudichromská 1955/22, Boskovice 680 01 
tel: 730 156 777  www.2ts.cz 

VÁZACÍ PROSTŘEDKY A ZÁLIVKY KONCOVEK LAN 
ZÁKLADNÍ ROZDĚLĚNÍ VÁZACÍCH PROSTŘEDKŮ 

• Jednopramenné
• Vícepramenné

OKA VÁZACÍCH PROSTŘEDKŮ JSOU ZHOTOVENA: 

• Lisováním
• Zaplétáním



ČSN EN  ISO 9001:2009
Přehled katalogu 

6x7 - FC 6x7 - WSC 6x19M - SFC

3

2TS s.r.o.

 6x19M - WSC 6x19S - SFC 6x19S - IWRC

6x25F-SFC 6x26WS-SFC

6x36WS - SFC 6x36WS - IWRC 

5

...víme jak zvedat...!!!

6 7

6x25F-IWRC 6x26WS-IWRC

8 9 10

11 12 13

6x31WS-SFC 6x41WS-SFC 6x31WS-IWRC 6x31WS-IWRC 6x41WS-IWRC

6x36WS -  IWRC  6x37M - SFC

8x25F-IWRC 8x26WS-IWRC

6x37M-IWRC  8x19S - IWRC

8x31WS-IWRC 8x41WS-IWRC

8x36WS - IWRC  1 x 7 1 x 19  1 x 37  1 x 61      1 x 91         1 x 127

14 15 16 17 18 19
6xK26WS-IWRC  6xK36WS-IWRC

6xK25F-IWRC 6xK19S-IWRC 6xK31WS-IWRC

8xK26WS-IWRC  8xK36WS-IWRC 

8xK25F-IWRC 8xK19S-IWRC 8xK31WS-IWRC

8xK26WS-EPIWRC

8xK25F-EPIWRC 8xK19S-EPIWRC 8xK31WS-EPIWRC

8xK36WS-EPIWRC

20 21 22 23 24 25
8xK26WS-EPIWRC(K) 8x25F-EPIWRC 8x36WS - EPIWRC  18xK7-WSC 34xK7-WSC 35xK7

8xK31WS - EPIWRC(K) 8x26WS-EPIWRC 8x19S-EPIWRC 8x31WS - EPIWRC 8x41WS - EPIWRC 18xK19S - WSC 34xK7-EPWSC 37xK7

Provozovna Čechy 
Huťská 3322,  Kladno 272 01 
tel: 312 642 090 www.2ts.cz  

Provozovna Morava           
Chrudichromská 1955/22, Boskovice 680 01 
tel: 730 156 777  www.2ts.cz 



ČSN EN  ISO 9001:2009
Přehled katalogu 

2TS s.r.o.

4

...v...víme...víme jak zvedat...!!!

26 27 28 29
35x7 27xK7 - WSC

27xK7 - EPWSC

30 31

32 33 36 37
9xK19S-PWRC  9xK26-EPIWRC(K)

38 39
Certifikáty

40

42 43
Vysvětlivky a značení

44
Kontakty a regionální rozdělení

Certifikáty

Vysvětlivky a značení

24xK7 4x36WS - FC

4xK36WS - FC 8x25F - PWRC 8x19S - PWRC

8x26WS - PWRC

8xK25F-PWRC(K)

8xK26WS-PWRC(K)

8xK19S-PWRC(K)

8xK26WS-PWRC(K)

8xK31WS - PWRC(K) 9xK25F - PWRC

34

9xK19S - EP

35
9xK36WS-EPIWRC(K)  10xK26WS-EPI

9xK31WS-EPIWRC(K)

Provozovna Čechy 
Huťská 3322,  Kladno 27201 
tel: 312642 090 www.2ts.cz  

Provozovna Morava           
Chrudichromská 1955/22, Boskovice 680 01
tel: 730 156 777 www.2ts.cz 

Provozovna Čechy 
Huťská 3322,  Kladno 272 01 
tel: 312642 090 www.2ts.cz  

Provozovna Morava           
Chrudichromská 1955/22, Boskovice 680 01
tel: 730 156 777 www.2ts.cz 

Provozovna Čechy 
Huťská 3322,  Kladno 272 01 
tel: 312642 090 www.2ts.cz  

Provozovna Morava           
Chrudichromská 1955/22, Boskovice 680 01
tel: 730 156 777 www.2ts.cz 

Provozovna Čechy 
Huťská 3322,  Kladno 272 01 
tel: 312642 090 www.2ts.cz  

Provozovna Morava           
Chrudichromská 1955/22, Boskovice 680 01
tel: 730 156 777 www.2ts.cz 

Provozovna Čechy 
Huťská 3322,  Kladno 272 01 
tel: 312 642 090 www.2ts.cz  

Provozovna Morava           
Chrudichromská 1955/22, Boskovice 680 01 
tel: 730 156 777  www.2ts.cz 

41

Revize a servis

DEFEKTY SPOJENÉ S UŽÍVÁNÍM LAN 



6x7 - FC Ø 6 - 36 mm
Průměr 

lana 
Ø

Minimální pevnost lana

1570 1770 1960
(mm) (kg/m) (kN) (kN) (kN)

6 0,123 18,8 21,2 23,4
7 0,168 25,5 28,8 31,9
8 0,221 33,4 37,6 41,6
9 0,272 42,2 47,6 52,7
10 0,339 52,1 58,8 65,1
11 0,420 63,1 71,1 78,7
12 0,522 75,1 84,6 93,7
13 0,583 88,1 99,3 110
14 0,679 102 115 128
15 0,780 117 132 146
16 0,920 133 150 167
17 0,991 151 170 188
18 1,12 169 190 211
19 1,25 188 212 235
20 1,33 208 235 260
21 1,48 230 259 287
22 1,65 252 284 315
23 1,81 276 311 344
24 1,98 300 338 375
25 2,12 326 367 407
26 2,28 352 397 440
28 2,61 409 461 510
30 2,98 469 529 586
32 3,51 534 602 666
36 4,45 676 762 843

6 0,144 20,3 22,9 25,3
7 0,196 27,6 31,1 34,5
8 0,256 36,1 40,7 45,0
9 0,326 45,7 51,5 57,0
10 0,410 56,4 63,5 70,4
11 0,503 68,2 76,9 85,1
12 0,605 81,2 91,5 101
13 0,691 95,3 107 119
14 0,809 110 125 138
15 0,900 127 143 158
16 1,02 144 163 180
17 1,16 163 184 203
18 1,32 183 206 228
19 1,44 203 229 254
20 1,60 225 254 281
21 1,76 249 280 310
22 1,94 273 308 341
23 2,12 298 336 372
24 2,30 325 366 405
25 2,50 352 397 440
26 2,65 381 430 476
28 3,04 442 498 552
30 3,52 507 572 633
32 3,98 577 651 721
36 5,05 730 824 912

2TS s.r.o.

EN 12385-4: Lana pro obecné 
použití EN 10264:    Lanový drát

5

...víme jak zvedat...!!!

6x7 - WSC
Ø 6 - 36 mm
EN 12385-4: Lana pro obecné 
použití EN 10264:    Lanový drát

Průměr 
lana 
Ø

Minimální pevnost lana

1570 1770 1960
(mm) (kg/m) (kN) (kN) (kN)

Provozovna Čechy 
Huťská 3322,  Kladno 272 01 
tel: 312 642 090 www.2ts.cz  

Provozovna Morava           
Chrudichromská 1955/22, Boskovice 680 01 
tel: 730 156 777  www.2ts.cz 

Hmotnost 
orientační  

Hmotnost 
orientační  



8 0,221 30,8 34,8 38,5
9 0,274 39,0 44,0 48,7
10 0,331 48,2 54,3 60,2
11 0,416 58,3 65,8 72,8
12 0,482 69,4 78,2 86,6
13 0,560 81,5 91,8 102
14 0,674 94,5 107 118
15 0,750 108 122 135
16 0,858 123 139 154
17 0,958 139 157 174
18 1,09 156 176 195
19 1,18 174 196 217
20 1,32 193 217 241
21 1,44 213 240 265
22 1,60 233 263 291
24 1,87 278 313 347
25 2,11 301 340 376
26 2,22 326 367 407
28 2,65 378 426 472
30 2,97 434 489 542
32 3,44 494 556 616
34 3,70 557 628 696
35 4,06 590 666 737
38 4,70 696 785 869
40 5,18 771 869 963

8 0,244 36,4 41,0 45,4
9 0,318 46,0 51,9 57,5
10 0,393 56,8 64,1 71,0
11 0,476 68,8 77,5 85,9
12 0,573 81,8 92,3 102,2
13 0,644 96,0 108,3 120
14 0,770 111 126 139
15 0,880 128 144 160
16 0,996 145 164 182
17 1,14 164 185 205
18 1,26 184 208 230
19 1,38 205 231 256
20 1,52 227 256 284
21 1,71 251 283 313
22 1,91 275 310 343
24 2,26 327 369 409
25 2,46 355 400 443
26 2,63 384 433 480
28 3,08 446 502 556
30 3,52 512 577 639
32 4,02 582 656 727
34 4,43 657 741 820
35 4,81 696 785 869
38 5,52 821 925 1025
40 6,21 909 1025 1135

2TS s.r.o.

 6x19M - WSC

6

...v...víme...víme jak zvedat...!!!

6x19M - SFC
Ø 8 - 40 mm
EN 12385-4: Lana pro obecné 
použití EN 10264:    Lanový drát

Ø 8 - 40 mm
EN 12385-4: Lana pro obecné 
použití EN 10264:    Lanový drát

Průměr 
lana 
Ø

Minimální pevnost lana

1570 1770 1960
(mm) (kg/m) (kN) (kN) (kN)

Průměr 
lana 
Ø

Minimální pevnost lana

1570 1770 1960
(mm) (kg/m) (kN) (kN) (kN)

Provozovna Čechy 
Huťská 3322,  Kladno 272 01 
tel: 312 642 090 www.2ts.cz  

Provozovna Morava           
Chrudichromská 1955/22, Boskovice 680 01 
tel: 730 156 777  www.2ts.cz 

Hmotnost 
orientační  

Hmotnost 
orientační  



8 0,230 37,4 41,4 45,6
9 0,291 47,3 52,4 57,7
10 0,361 58,4 64,7 71,3
11 0,435 70,7 78,3 86,2
12 0,516 84,1 93,1 103
13 0,588 98,7 109 121
14 0,710 114 127 140
16 0,904 150 166 182
18 1,15 189 210 231
19 1,30 211 233 257
20 1,43 234 259 285
22 1,73 283 313 345
24 2,04 336 373 411
25 2,24 365 404 446
26 2,38 395 437 482
28 2,77 458 507 559
30 3,16 526 582 642
32 3,66 598 662 730
34 4,09 675 748 824
36 4,56 757 838 924
38 5,08 843 934 1029
40 5,60 935 1035 1140
42 6,05 1030 1140 1260
44 6,95 1131 1252 1380
45 7,27 1183 1310 1443
48 8,12 1346 1490 1642
51 9,34 1519 1682 1854
52 9,71 1579 1749 1927
54 10,47 1703 1886 2079
56 11,26 1832 2028 2235
57 11,66 1898 2101 2316
60 12,92 2103 2328 2566
64 14,70 2392 2920

6x25F-SFC
Ø 14 - 64 mm

6x26WS-SFC
Ø 12 - 64 mm

8 0,256 40,3 44,7 49,2
9 0,324 51,0 56,5 62,3
10 0,420 63,0 69,8 76,9
11 0,520 76,2 84,4 93,0
12 0,582 90,7 100 111
13 0,674 106 118 130
14 0,796 124 137 151
16 1,03 161 179 197
18 1,30 204 226 249
19 1,44 227 252 278
20 1,63 252 279 308
22 1,96 305 338 372
24 2,32 363 402 443
25 2,54 394 436 481
26 2,70 426 472 520
28 3,15 494 547 603
30 3,56 567 628 692
32 4,10 645 715 787
34 4,63 728 807 889
36 5,18 817 904 997
38 5,80 910 1008 1110
40 6,38 1008 1116 1230
42 7,35 1112 1231 1356
44 7,92 1220 1351 1489
45 8,10 1276 1413 1557
48 9,22 1452 1608 1772
51 10,40 1639 1815 2000
52 10,82 1704 1887 2079
54 11,66 1837 2035 2242
56 12,89 1976 2188 2411
57 13,00 2047 2267 2498
60 14,72 2268 2512 2768
64 16,75 2581 2858 3150

6x25F - IWRC 
Ø 14 - 64 mm

6x26WS - IWRC 
Ø 12 - 64 mm

2TS s.r.o.

2649

7

...v...víme...víme jak zvedat...!!!

6x19S - SFC 
Ø 8 - 50 mm
EN 12385-4: Lana pro obecné 
použití EN 10264:    Lanový drát

 6x19S - IWRC
Ø 8 - 50 mm
EN 12385-4: Lana pro obecné 
použití EN 10264:    Lanový drát

Průměr 
lana 
Ø

Minimální pevnost lana

21601770 1960

(mm) (kg/m) (kN) (kN) (kN)

Průměr 
lana 
Ø

Minimální pevnost lana

21601770 1960

(mm) (kg/m) (kN) (kN) (kN)

Provozovna Čechy 
Huťská 3322,  Kladno 272 01 
tel: 312 642 090 www.2ts.cz  

Provozovna Morava           
Chrudichromská 1955/22, Boskovice 680 01 
tel: 730 156 777  www.2ts.cz 

Hmotnost 
orientační  

Hmotnost 
orientační  



12 0,534 84,1 93,1 103
13 0,616 98,7 109 120
14 0,719 114 127 140
16 0,930 150 166 182
18 1,18 189 210 231
19 1,32 211 233 257
20 1,48 234 259 285
22 1,76 283 313 345
24 2,11 336 373 411
25 2,25 365 404 446
26 2,47 395 437 482
28 2,81 458 507 559
30 3,60 567 628 692
32 3,68 598 662 730
33 3,89 636 704 776
34 4,13 675 748 824
35 4,45 716 792 873
36 4,76 757 839 924
38 5,19 843 934 1030
40 5,79 935 1035 1140
42 6,27 1030 1141 1257
44 7,03 1131 1252 1380
46 7,63 1236 1369 1508
48 8,32 1346 1490 1642
50 9,04 1460 1617 1782
52 9,67 1579 1749 1927
54 10,70 1703 1886 2079
56 11,26 1840 2030 2240
57 11,66 1900 2110 2320
60 13,08 2100 2330 2570
64 15,03 2392 2649 2920
68 16,40 2710 3000 3300
70 17,52 2870 3170 3500
74 20,10 3200 3540 3900

6x31WS - SFC 
Ø 12 - 60 mm

6x41WS - SFC 
Ø 28 - 74 mm

12 0,603 101 111 122
13 0,730 119 131 143
14 0,836 139 153 167
16 1,07 179 197 216
18 1,39 227 250 274
19 1,56 254 279 306
20 1,71 283 309 338
22 2,06 340 374 408
24 2,48 404 444 486
25 2,64 434 478 524
26 2,90 480 528 578
28 3,39 550 605 662
30 3,80 628 692 760
32 4,29 711 787 863
34 4,84 793 878 956
36 5,49 894 1003 1053
38 6,14 1012 1114 1171
40 6,73 1109 1220 1291
42 7,28 1206 1327 1404
44 8,16 1335 1410 1550
46 8,95 1469 1570 1630
48 9,61 1570 1680 1772

6x31WS - IWRC Ø 12 - 48 mm

2TS s.r.o.

 6x36WS - SFC

8

...v...víme...víme jak zvedat...!!!

Ø 12 - 74 mm
EN 12385-4: Lana pro obecné 
použití EN 10264:    Lanový drát

6x36WS - IWRC 
Ø 12 - 48 mm
EN 12385-4: Lana pro obecné použití EN 
10264: Lanový drát

Průměr 
lana 
Ø

Minimální pevnost lana

21601770 1960

(mm) (kg/m) (kN) (kN) (kN)

Průměr 
lana 
Ø

Minimální pevnost lana

21601770 1960

(mm) (kg/m) (kN) (kN) (kN)

Provozovna Čechy 
Huťská 3322,  Kladno 27201 
tel: 312642 090 www.2ts.cz  

Provozovna Morava           
Chrudichromská 1955/22, Boskovice 680 01
tel: 730 156 777 www.2ts.cz 

Provozovna Čechy 
Huťská 3322,  Kladno 272 01 
tel: 312 642 090 www.2ts.cz  

Provozovna Morava           
Chrudichromská 1955/22, Boskovice 680 01 
tel: 730 156 777  www.2ts.cz 

Hmotnost 
orientační  

Hmotnost 
orientační  



12 0,603 90,7 101 111
13 0,691 107 118 130
14 0,802 124 137 151
16 1,05 161 179 197
18 1,34 204 226 249
19 1,50 228 252 278
20 1,64 252 279 308
22 1,95 305 338 372
24 2,34 363 402 443
25 2,55 394 436 481
26 2,74 426 472 520
28 3,21 494 547 603
30 3,60 567 628 692
32 4,10 645 715 787
33 4,41 686 760 837
34 4,62 728 807 889
35 4,98 772 855 942
36 5,34 817 904 997
38 5,78 910 1008 1110
40 6,42 1008 1116 1230
42 7,12 1112 1231 1356
44 7,83 1220 1351 1489
46 8,64 1333 1476 1627
48 9,42 1452 1608 1772
50 10,20 1575 1744 1922
52 11,06 1704 1887 2079
54 11,93 1837 2035 2242
56 12,77 1980 2190 2420
57 13,35 2050 2270 2500
60 14,95 2270 2510 2770
64 16,70 2590 2860 3150
68 18,36 2920 3230 3560
70 19,85 3090 3420 3770
74 20,40 3450 3820 4210

6x31WS - IWRC 
Ø 12 - 60 mm

6x41WS - IWRC 
Ø 28 - 74 mm

CLASS  6x37M

12 0,460 66,7 75,2 83,3
13 0,555 78,3 88,2 97,7
14 0,652 90,8 102 113
15 0,716 104 117 130
16 0,820 119 134 148
17 0,933 134 151 167
18 1,03 150 169 187
20 1,32 185 209 231
22 1,54 224 253 280
24 1,86 267 301 333
26 2,18 313 353 391
28 2,59 363 409 453
30 2,91 417 470 520
32 3,29 474 535 592
36 4,24 600 677 749
40 5,15 741 835 925
44 6,21 897 1011 1119
48 7,49 1067 1203 1332
52 8,65 1252 1412 1563
56 10,22 1452 1637 1813
60 11,27 1667 1880 2082
63 12,58 1838 2072 2295
65 14,00 1957 2206 2443
70 15,47 2269 2559 2833
74 17,46 2536 2859 3166

2TS s.r.o.

9

...v...víme...víme jak zvedat...!!!

6x36WS -  IWRC
Ø 12 - 74 mm
EN 12385-4: Lana pro obecné použití 
EN 10264:    Lanový drát

6x37M - SFC
Ø 12 - 74 mm
EN 12385-4: Lana pro obecné 
použití EN 10264:    Lanový drát

Průměr 
lana 
Ø

Minimální pevnost lana

21601770 1960

(mm) (kg/m) (kN) (kN) (kN)

Průměr 
lana 
Ø

Minimální pevnost lana

1570 1770 1960
(mm) (kg/m) (kN) (kN) (kN)

Provozovna Čechy 
Huťská 3322,  Kladno 272 01 
tel: 312 642 090 www.2ts.cz  

Provozovna Morava           
Chrudichromská 1955/22, Boskovice 680 01 
tel: 730 156 777  www.2ts.cz 

Hmotnost 
orientační  

Hmotnost 
orientační  



12 0,530 78,2 88,2 97,7
13 0,634 91,8 103 115
14 0,747 106 120 133
15 0,818 122 138 153
16 0,955 139 157 174
17 1,07 157 177 196
18 1,23 176 198 220
20 1,52 217 245 271
22 1,78 263 296 328
24 2,19 313 353 391
26 2,55 367 414 458
28 2,94 426 480 532
30 3,35 489 551 610
32 3,85 556 627 694
36 4,78 704 794 879
40 6,02 869 980 1085
44 7,26 1052 1186 1313
48 8,78 1252 1411 1562
52 11,74 1469 1656 1834
56 11,75 1704 1921 2127
60 13,14 1956 2205 2441
63 14,61 2156 2431 2692
65 15,67 2295 2587 2865
70 17,90 2662 3001 3323
74 20,20 2975 3354 3714

10 0,416 69,0 76,4 82,1
12 0,610 97,6 108 119
14 0,808 132 147 159
16 1,09 179 197 211
18 1,38 226 249 268
20 1,70 279 308 332
22 2,06 338 372 402
24 2,45 402 445 478
25 2,72 436 483 518
26 2,85 471 522 561
28 3,31 547 605 650
30 3,80 628 695 746
32 4,32 715 791 849
33 4,32 759 841 903
34 4,87 806 893 959
35 5,17 854 946 1016
36 5,46 904 1001 1075
38 6,09 1007 1115 1198
40 6,75 1116 1236 1327
42 7,44 1230 1362 1463
44 8,16 1350 1495 1606
46 8,92 1476 1634 1755
48 9,72 1607 1779 1911
50 10,54 1743 1931 2074
52 11,40 1886 2088 2243
54 12,30 2034 2252 2419
56 13,22 2187 2422 2601
58 14,18 2346 2598 2790
60 15,18 2511 2780 2986
64 17,27 2856 3163 3397
66 18,37 3038 3364 3613
68 19,50 3225 3571 3835
70 20,66 3419 3784 4064

8x25F-IWRC 
Ø 16 - 70 mm

8x26WS-IWRC 
Ø 14 - 70 mm

2TS s.r.o.

10

...v...víme...víme jak zvedat...!!!

6x37M-IWRC
Ø 12 - 74 mm
EN 12385-4: Lana pro obecné 
použití EN 10264:    Lanový drát

8x19S - IWRC 
Ø 10 - 54 mm
EN 12385-4: Lana pro obecné použití 
EN 10264: Lanový drát

Průměr 
lana 
Ø

Minimální pevnost lana

1570 1770 1960
(mm) (kg/m) (kN) (kN) (kN)

Průměr 
lana 
Ø

Minimální pevnost lana

21601770 1960

(mm) (kg/m) (kN) (kN) (kN)

Provozovna Čechy 
Huťská 3322,  Kladno 272 01 
tel: 312 642 090 www.2ts.cz  

Provozovna Morava           
Chrudichromská 1955/22, Boskovice 680 01 
tel: 730 156 777  www.2ts.cz 

Hmotnost 
orientační  

Hmotnost 
orientační  



14 0,837 137 152 163
16 1,11 179 198 213
18 1,38 227 251 269
20 1,70 280 310 333
22 2,05 338 375 402
24 2,42 403 446 479
25 2,68 451 499 520
26 2,84 473 523 562
28 3,35 548 607 652
30 3,83 629 697 748
32 4,34 716 793 852
33 4,54 761 843 906
34 4,89 808 895 961
35 5,23 856 948 1019
36 5,54 913 1011 1078
38 6,12 1010 1118 1201
40 6,84 1119 1239 1331
42 7,44 1233 1366 1467
44 8,26 1354 1499 1610
46 9,01 1479 1638 1760
48 9,79 1611 1784 1916
50 10,68 1748 1936 2079
52 11,52 1891 2093 2249
54 12,45 2039 2258 2425
56 13,77 2193 2428 2608
58 14,36 2352 2604 2798
60 15,23 2517 2787 2994
64 17,49 2864 3171 3406
66 18,60 3045 3372 3622
68 19,74 3233 3580 3845
70 20,92 3426 3794 4075
72 22,14 3624 4013 4311
74 23,38 3829 4240 4554

8x31WS-IWRC 
Ø 14 - 74 mm

8x41WS-IWRC 
Ø 34 - 74 mm

3 0,04 7,5 8,0 8,44

3,5 0,06 10,2 10,8 11,5

4 0,08 13,3 14,2 15,0

4,5 0,10 16,9 17,9 19,0

5 0,12 20,8 22,1 23,5

6 0,18 30,0 31,9 33,8

6,4 0,20 34,1 36,3 38,4

7 0,24 40,8 43,4 46,0

8 0,31 53,3 56,6 60,1

9 0,40 67,4 71,7 76,0

9,5 0,44 75,1 79,9 84,7

10 0,49 83,2 88,5 93,8

11 0,59 101 107 114

12 0,70 120 127 135

2TS s.r.o.

1 x 7 Ø 3 - 12 mm
EN 12385-10: Spirálová lana pro obecné 
použití EN 10264:     Lanový drát

11

...v...víme...víme jak zvedat...!!!

8x36WS - IWRC
Ø 14 - 74 mm
EN 12385-4: Lana pro obecné použití EN 
10264:    Lanový drát

Průměr 
lana 
Ø

Minimální pevnost lana

21601770 1960

(mm) (kg/m) (kN) (kN) (kN)

Průměr 
lana 
Ø

Minimální pevnost lana

1570 1670 1760

(mm) (kg/m) (kN) (kN) (kN)

Provozovna Čechy 
Huťská 3322,  Kladno 272 01 
tel: 312 642 090 www.2ts.cz  

Provozovna Morava           
Chrudichromská 1955/22, Boskovice 680 01 
tel: 730 156 777  www.2ts.cz 

Hmotnost 
orientační  

Hmotnost 
orientační  



2,5 0,03 5,2 5,5 5,82
3 0,04 7,4 7,9 8,4

3,5 0,06 10,1 10,8 11,4
4 0,08 13,2 14,1 14,9

4,5 0,10 16,7 17,8 18,9
5 0,12 20,6 22,0 23,3
6 0,18 29,7 31,6 33,5

6,4 0,20 33,8 36,0 38,1
7 0,24 40,5 43,0 45,6
8 0,31 52,9 56,2 59,6
9 0,39 66,9 71,2 75,4

9,5 0,44 74,5 79,3 84,0
10 0,49 82,6 88 93,1
11 0,59 99,9 106 113
12 0,70 119 126 134
13 0,82 140 148 157
14 0,95 162 172 182
15 1,02 174 185 196
16 1,24 211 225 238
18 1,57 268 285 302
19 1,75 298 317 336
20 1,94 330 351 372

5 0,12 20,1 21,4 22,7

6 0,17 29,0 30,8 32,7

6,4 0,20 33,0 35,1 37,2

7 0,24 39,5 42,0 44,5

8 0,31 51,5 54,8 58,1

9 0,39 65,2 69,4 73,5

9,5 0,44 72,7 77,3 81,9

10 0,48 80,5 85,6 90,8

11 0,59 97,4 104 110

12 0,69 116 123 131

13 0,82 136 145 153

14 0,95 158 168 178

14,5 1,02 169 180 191

16 1,24 206 219 232

18 1,57 261 277 294

19 1,75 291 309 328

20 1,93 322 343 363

22 2,34 390 414 439

24 2,79 464 493 523

26 3,27 544 579 614

28 3,79 631 671 712

2TS s.r.o.

12

...v...víme...víme jak zvedat...!!!

1 x 19 Ø 2,5 - 20 mm
EN 12385-10: Spirálová lana pro obecné 
použití EN 10264:      Lanový drát

1 x 37 Ø 5 - 28 mm
EN 12385-10: Spirálová lana pro obecné 
použití EN 10264:      Lanový drát

Průměr 
lana 
Ø

Minimální pevnost lana

1570 1670 1760
(mm) (kg/m) (kN) (kN) (kN)

Průměr 
lana 
Ø

Minimální pevnost lana

1570 1670 1760

(mm) (kg/m) (kN) (kN) (kN)

Provozovna Čechy 
Huťská 3322,  Kladno 272 01 
tel: 312 642 090 www.2ts.cz  

Provozovna Morava           
Chrudichromská 1955/22, Boskovice 680 01 
tel: 730 156 777  www.2ts.cz 

Hmotnost 
orientační  

Hmotnost 
orientační  



12 0,70 116 123 131
13 0,82 136 145 153
14 0,95 158 168 178

14,5 1,02 169 180 191
16 1,24 206 219 232
18 1,56 261 277 294
19 1,74 290 309 327
20 1,93 322 342 363
22 2,34 389 414 439
24 2,78 463 493 522
26 3,27 544 578 613
28 3,79 630 671 711
30 4,35 724 770 816
32 4,95 823 876 928
34 5,60 930 989 1050
35 5,90 985 1048 1111
36 6,30 1042 1109 1175
38 7,00 1161 1235 1310
40 7,70 1290 1369 1451

30 4,34 722 771 817

32 4,93 822 877 930

34 5,57 927 990 1050

36 6,24 1040 1110 1172

38 6,96 1160 1237 1310

40 7,71 1284 1371 1450

42 8,50 1415 1511 1596

44 9,33 1553 1659 1751

46 10,20 1700 1813 1914

48 11,10 1850 1974 2084

40 7,69 1280 1361 1443

42 8,48 1411 1501 1591

44 9,31 1549 1647 1746

46 10,17 1693 1800 1908

48 11,08 1843 1960 2078

50 12,00 2000 2127 2260

51 12,50 2090 2213 2350

52 13,00 2170 2301 2440

54 14,00 2340 2481 2640

56 15,10 2510 2668 2840

2TS s.r.o.

13

...v...víme...víme jak zvedat...!!!

 1 x 61 Ø 12 - 40 mm
EN 12385-10: Spirálová lana pro obecné 
použití EN 10264:      Lanový drát

1 x 91 Ø 30 - 48 mm
EN 12385-10: Spirálová lana pro obecné 
použití EN 10264:      Lanový drát

1 x 127 Ø 40 - 56 mm
EN 12385-10: Spirálová lana pro obecné 
použití EN 10264:      Lanový drát

Průměr 
lana 
Ø

Minimální pevnost lana

1570 1670 1760

(mm) (kg/m) (kN) (kN) (kN)

Průměr 
lana 
Ø

Minimální pevnost lana

1570 1670 1760

(mm) (kg/m) (kN) (kN) (kN)

Průměr 
lana 
Ø

Minimální pevnost lana

1570 1670 1760

(mm) (kg/m) (kN) (kN) (kN)

Provozovna Čechy 
Huťská 3322,  Kladno 272 01 
tel: 312 642 090 www.2ts.cz  

Provozovna Morava           
Chrudichromská 1955/22, Boskovice 680 01 
tel: 730 156 777  www.2ts.cz 

Hmotnost 
orientační  

Hmotnost 
orientační  

Hmotnost 
orientační  



Holé / Pozinkované

POPIS
Tvárněné prameny zvyšují 
únosnost a životnost lana, snižují 
opotřebení kladek.
Prameny silně mazány při 
slaňování

POUŽITÍ
Portálové mostové jeřáby, kráčivá 
rypadla, vlečné bagry, beranidla

Závěsná lana, vlečná lana, lana pro 
zpětný tah, lana pro kladkostroje, 
napínací lana

Vhodné pro práci v těžkých podmínkách, 
kde jsou kladeny vysoké požadavky na 
únosnost a odolnost vůči opotřebení

TECHNICKÁ SPECIFIKACE

6-PRAMENNÉ LANO

EN 12385-4: Lana pro obecné použití 
EN 10264:    Lanový drát

Plnící faktor 0,672

NE

NEVHODNÉ PRO 
OBRTLÍK

ODOLNOST PROTI KROUCENÍ
ODOLNOST PROTI ODĚRU
ÚNOSNOST
PRUŽNOST 

Průměr 
lana 

Ø

RoBoLift 6C

1770 1960 2160

(mm) (kg/m) (kN) (kN) (kN)

10 0,462 77 85,3 91,5
11 0,548 91 101 110
12 0,652 109 120 127
13 0,781 133 147 157
14 0,906 152 169 183
15 1,04 173 192 207
16 1,18 196 217 235
18 1,49 248 275 298
19 1,66 273 302 325
20 1,84 301 334 363
22 2,18 363 402 435
24 2,63 439 487 525
25 2,86 477 528 571
26 3,12 516 576 616
28 3,62 595 659 713
30 4,15 683 756 818
32 4,65 767 849 925
34 5,28 869 962 1047
35 5,64 919 1024 1115
36 5,90 975 1080 1175
38 6,62 1066 1180 1298
40 7,14 1177 1304 1419
41 7,52 1243 1376 1498
44 8,67 1414 1566 1715
45 9,05 1479 1638 1782
48 10,27 1698 1880 2025
50 11,05 1819 2014 2179

6xK19S-IWRC6xK25F-IWRC 
Ø 14 - 50 mm  Ø 10 - 50 mm

2TS s.r.o.

RoBoLift 6C

6xK26WS-IWRC
Ø 12 - 50 mm

14

...víme jak zvedat...!!!

Minimální pevnost lana

Provozovna Čechy 
Huťská 3322,  Kladno 272 01 
tel: 312 642 090 www.2ts.cz  

Provozovna Morava           
Chrudichromská 1955/22, Boskovice 680 01 
tel: 730 156 777  www.2ts.cz 

Hmotnost 
orientační  



12 0,683 112 124 131
13 0,792 131 147 157
14 0,930 153 169 183
15 1,06 176 194 208
16 1,19 198 219 237
18 1,52 250 277 298
19 1,68 275 305 329
20 1,85 307 340 368
22 2,26 370 410 441
24 2,74 447 492 540
25 2,93 481 532 576
26 3,14 520 581 622
28 3,68 604 663 722
30 4,21 689 763 831
32 4,75 777 861 949
34 5,45 891 980 1070
35 5,71 933 1033 1131
36 6,09 992 1099 1192
38 6,65 1101 1220 1328
40 7,43 1222 1353 1455
41 7,70 1262 1398 1516
44 8,87 1441 1595 1736
45 9,21 1496 1657 1780
48 10,51 1707 1891 2045
50 11,41 1853 2052 2219
52 12,30 1997 2211 2391
54 13,41 2179 2413 2610
56 14,27 2308 2556 2764
58 15,25 2479 2745 2968
60 16,43 2669 2956 3196
64 18,54 2998 3320 3584

6xK31WS-IWRC 
Ø 12 - 64 mm

RoBoLift 6C 
6xK36WS-IWRC Ø 12 - 64 mm

2TS s.r.o.

15

...víme jak zvedat...!!!

6-PRAMENNÉ LANO
Průměr 

lana 
Ø

RoBoLift 6C

1770 1960 2160

(mm) (kg/m) (kN) (kN) (kN)

Minimální pevnost lana

Holé / Pozinkované

POPIS
Tvárněné prameny zvyšují 
únosnost a životnost lana, 
snižují opotřebení kladek.
Prameny silně mazány při 
slaňování

POUŽITÍ
Portálové mostové jeřáby , kráčivá 
rypadla, vlečné bagry, beranidla

Závěsná lana, vlečná lana, lana pro 
zpětný tah, lana pro kladkostroje, 
napínací lana

Vhodné pro práci v těžkých 
podmínkách, kde jsou kladeny 
vysoké požadavky na únosnost a 
odolnost vůči opotřebení

TECHNICKÁ SPECIFIKACE

Plnící faktor 0,672

NE

NEVHODNÉ PRO 
OBRTLÍK

ODOLNOST PROTI KROUCENÍ
ODOLNOST PROTI ODĚRU
ÚNOSNOST
PRUŽNOST 

EN 12385-4: Lana pro obecné použití 
EN 10264:    Lanový drát

Provozovna Čechy 
Huťská 3322,  Kladno 272 01 
tel: 312 642 090 www.2ts.cz  

Provozovna Morava           
Chrudichromská 1955/22, Boskovice 680 01 
tel: 730 156 777  www.2ts.cz 

Hmotnost 
orientační  



Holé / Pozinkované

    Tvárněné prameny poskytují vysokou 
    únosnost a odolnost vůči opotřebení

Výborná odolnost vůči opotřebení

  Zvýšená životnost lana

 Prameny silně mazány při slaňování

14 0,911 154 171 184
16 1,19 201 223 240
18 1,49 255 282 303
20 1,87 319 353 378
22 2,25 381 422 454
24 2,69 454 503 541

25,4 3,00 508 563 605
26 3,19 542 600 644
28 3,70 625 692 749
30 4,23 714 791 855
32 4,78 814 901 969
34 5,40 917 1016 1097
35 5,68 966 1070 1151
36 6,04 1021 1130 1222
38 6,78 1142 1265 1369
40 7,46 1259 1394 1509
42 8,25 1393 1542 1665
44 8,94 1518 1681 1817
46 9,85 1654 1832 1983
48 10,81 1827 2023 2171
50 11,61 1961 2172 2351
52 12,55 2121 2348 2526
54 13,46 2268 2512 2719
56 14,56 2454 2718 2942
58 15,52 2610 2890 3128
60 16,48 2775 3072 3325

RoBoLift 8C 
8xK26WS-IWRC Ø 14 - 60 mm

8xK25F-IWRC 
Ø 16 - 60 mm

8xK19S-IWRC 
Ø 10 - 54 mm

2TS s.r.o.

16

...víme jak zvedat...!!!

8-PRAMENNÉ LANO
Průměr 

lana 
Ø

RoBoLift 8C

1770 1960 2160

(mm) (kg/m) (kN) (kN) (kN)

Minimální pevnost lana

POPIS

POUŽITÍ
Hlavní lano pro kladkostroje 
pro věžové jeřáby

Vhodné pro práci v těžkých 
podmínkách, kde jsou kladeny 
vysoké požadavky na únosnost 
a odolnost vůči opotřebení

TECHNICKÁ SPECIFIKACE 
ODOLNOST PROTI KROUCENÍ 
ODOLNOST PROTI ODĚRU
ÚNOSNOST
PRUŽNOST 

Plnící faktor 0,674

NE

NEVHODNÉ PRO 
OBRTLÍK

EN 12385-4: Lana pro obecné použití 
EN 10264:    Lanový drát

Provozovna Čechy 
Huťská 3322,  Kladno 272 01 
tel: 312 642 090 www.2ts.cz  

Provozovna Morava           
Chrudichromská 1955/22, Boskovice 680 01 
tel: 730 156 777  www.2ts.cz 

Hmotnost 
orientační  



2TS s.r.o.

14 0,914 155 172 185
16 1,19 203 224 242
18 1,52 256 284 305
20 1,87 319 353 379
22 2,25 383 424 456
24 2,73 458 509 546

25,4 3,02 511 566 609
26 3,23 546 605 647
28 3,72 631 699 752
30 4,23 716 793 858
32 4,81 816 904 974
34 5,42 921 1020 1104
35 5,71 973 1078 1162
36 6,08 1032 1143 1233
38 6,78 1148 1271 1374
40 7,58 1282 1419 1527
42 8,30 1406 1557 1679
44 9,14 1544 1710 1840
46 9,94 1680 1860 2001
48 10,90 1845 2043 2198
50 11,71 1992 2206 2373
52 12,66 2140 2369 2549
54 13,65 2314 2563 2757
56 14,68 2489 2756 2965
58 15,85 2670 2957 3181
60 16,73 2846 3152 3389
62 17,97 3047 3374 3630
64 19,15 3244 3592 3864

8xK31WS-IWRC 
Ø 14 - 60 mm

RoBoLift 8C 
8xK36WS-IWRC 
Ø 14 - 64 mm

17

...víme jak zvedat...!!!

8-PRAMENNÉ LANO
Průměr 

lana 
Ø

RoBoLift 8C

1770 1960 2160

(mm) (kg/m) (kN) (kN) (kN)

Minimální pevnost lana

Holé / Pozinkované

    Tvárněné prameny poskytují vysokou 
    únosnost a odolnost vůči opotřebení

Výborná odolnost vůči opotřebení

  Zvýšená životnost lana

 Prameny silně mazány při slaňování

POPIS

POUŽITÍ
Hlavní lano pro kladkostroje 
pro věžové jeřáby

Vhodné pro práci v těžkých 
podmínkách, kde jsou kladeny 
vysoké požadavky na únosnost 
a odolnost vůči opotřebení

TECHNICKÁ SPECIFIKACE 
ODOLNOST PROTI KROUCENÍ 
ODOLNOST PROTI ODĚRU
ÚNOSNOST
PRUŽNOST 

Plnící faktor 0,674

NE

NEVHODNÉ PRO 
OBRTLÍK

EN 12385-4: Lana pro obecné použití 
EN 10264:    Lanový drát

Provozovna Čechy 
Huťská 3322,  Kladno 272 01 
tel: 312 642 090 www.2ts.cz  

Provozovna Morava           
Chrudichromská 1955/22, Boskovice 680 01 
tel: 730 156 777  www.2ts.cz 

Hmotnost 
orientační  



2TS s.r.o.

14 0,922 157 173 188
16 1,19 203 225 239
18 1,54 259 286 308
19 1,69 287 317 338
20 1,89 323 358 385
22 2,27 389 431 465
24 2,72 465 516 554
25 2,94 505 560 602
26 3,25 554 615 656
28 3,75 638 709 758
30 4,31 735 814 866
32 4,85 833 922 977
34 5,53 932 1032 1111
35 5,76 986 1090 1174
36 6,11 1041 1146 1233
38 6,79 1162 1287 1382
40 7,48 1285 1417 1531
42 8,32 1422 1577 1699
44 9,14 1554 1719 1861
46 9,87 1713 1871 2027
48 10,88 1864 2063 2213
50 11,78 2008 2223 2425
52 12,57 2154 2385 2622
54 13,68 2337 2588 2820
56 14,62 2489 2756 3022
58 15,88 2688 2959 3221
60 16,84 2872 3180 3443

8xK25F-EPIWRC 
Ø 16 - 60 mm

8xK19S-EPIWRC 
Ø 10 - 54 mm

RoBoLift 8 CP 
8xK26WS-EPIWRC 
Ø 14 - 60 mm

18

...víme jak zvedat...!!!

8-PRAMENNÉ LANO
Průměr 

lana 
Ø

RoBoLift 8C

1770 1960 2160

(mm) (kg/m) (kN) (kN) (kN)

Minimální pevnost lana

Holé / Pozinkované

POPIS

POUŽITÍ
Hlavní lano pro kladkostroje pro 
věžové jeřáby

Vhodné pro práci v těžkých 
podmínkách, kde jsou kladeny 
vysoké požadavky na únosnost 
a odolnost vůči opotřebení

TECHNICKÁ SPECIFIKACE 
ODOLNOST PROTI KROUCENÍ 
ODOLNOST PROTI ODĚRU
ÚNOSNOST
PRUŽNOST 

Plnící faktor 0,674

NE

NEVHODNÉ PRO 
OBRTLÍK

EN 12385-4: Lana pro obecné použití 
EN 10264:    Lanový drát

Tvárněné prameny poskytují 
vysokou únosnost a odolnost vůči 
opotřebení

   Výborná odolnost vůči opotřebení 
   Zvýšená životnost lana
   Prameny silně mazány při slaňování   
  Jádro potažené polymerem chrání       
  proti korozi a zajišťuje vysokou   
  strukturální stabilitu

Provozovna Čechy 
Huťská 3322,  Kladno 272 01 
tel: 312 642 090 www.2ts.cz  

Provozovna Morava           
Chrudichromská 1955/22, Boskovice 680 01 
tel: 730 156 777  www.2ts.cz 

Hmotnost 
orientační  



2TS s.r.o.

14 0,928 158 176 196
16 1,22 206 231 252
18 1,54 262 290 314
19 1,70 289 325 352
20 1,90 324 359 392
22 2,28 394 436 469
24 2,76 469 519 562
25 2,98 508 562 606
26 3,26 558 618 664
28 3,76 642 711 764
30 4,32 732 816 873
32 4,92 835 924 996
34 5,57 937 1054 1122
35 5,79 990 1090 1180
36 6,17 1052 1165 1254
38 6,86 1172 1297 1394
40 7,62 1295 1426 1547
42 8,40 1432 1586 1710
44 9,23 1564 1729 1871
46 9,95 1723 1882 2047
48 10,98 1872 2073 2235
50 11,95 2020 2237 2425
52 12,82 2167 2400 2622
54 13,85 2350 2603 2828
56 14,84 2508 2776 3032
58 15,94 2698 2970 3231
60 17,05 2892 3190 3455

RoBoLift 8 CP 
8xK36WS-EPIWRC 
Ø 14 - 60 mm

8xK31WS-EPIWRC 
Ø 14 - 60 mm

19

...víme jak zvedat...!!!

8-PRAMENNÉ LANO
Průměr 

lana 
Ø

RoBoLift 8C

1770 1960 2160

(mm) (kg/m) (kN) (kN) (kN)

Minimální pevnost lana

Holé / Pozinkované

Hlavní lano pro kladkostroje pro 
věžové jeřáby
Vhodné pro práci v těžkých 
podmínkách, kde jsou kladeny 
vysoké požadavky na únosnost 
a odolnost vůči opotřebení

POUŽITÍ

TECHNICKÁ SPECIFIKACE 
ODOLNOST PROTI KROUCENÍ 
ODOLNOST PROTI ODĚRU
ÚNOSNOST
PRUŽNOST 

Plnící faktor 0,674

NE

NEVHODNÉ PRO 
OBRTLÍK

EN 12385-4: Lana pro obecné použití 
EN 10264:    Lanový drát

POPIS
    Tvárněné prameny poskytují vysokou
    únosnost a odolnost vůči opotřebení

Výborná odolnost vůči opotřebení
Zvýšená životnost lana
Prameny silně mazány při slaňování
Jádro potažené polymerem chrání 
proti     korozi a zajišťuje vysokou 
strukturální     stabilitu

Provozovna Čechy 
Huťská 3322,  Kladno 272 01 
tel: 312 642 090 www.2ts.cz  

Provozovna Morava           
Chrudichromská 1955/22, Boskovice 680 01 
tel: 730 156 777  www.2ts.cz 

Hmotnost 
orientační  



2TS s.r.o.

14 0,956 164 181 198
15 1,10 188 208 227
16 1,25 211 234 256
17 1,41 236 262 288
18 1,58 267 295 322
19 1,79 302 335 369
20 1,98 334 370 403
22 2,40 408 451 497
24 2,83 473 524 571
25 3,08 522 578 635
26 3,35 561 621 678
28 3,86 657 728 800
30 4,45 767 848 933
32 5,09 866 958 1058
33 5,35 896 992 1080
34 5,69 955 1058 1152
35 6,02 1020 1129 1215
36 6,39 1081 1197 1288
38 7,17 1225 1356 1447
40 7,89 1343 1487 1597
42 8,68 1476 1642 1761
44 9,44 1599 1770 1905
46 10,39 1762 1951 2097
48 10,98 1858 2058 2201

RoBoLift 8 CPHD 
8xK26WS-EPIWRC(K)
Ø 14 - 48 mm

8xK31WS - EPIWRC(K) 
Ø 14 - 48 mm

20

...víme jak zvedat...!!!

8-PRAMENNÉ LANO
Průměr 

lana 
Ø

RoBoLift 6 CPHD

1770 1960 2160

(mm) (kg/m) (kN) (kN) (kN)

Minimální pevnost lana

Holé / Pozinkované

POUŽITÍ
Hlavní lano pro kladkostroje pro 
věžové jeřáby

Vhodné pro práci v těžkých 
podmínkách, kde jsou kladeny 
vysoké požadavky na únosnost 
a odolnost vůči opotřebení

TECHNICKÁ SPECIFIKACE 
ODOLNOST PROTI KROUCENÍ 
ODOLNOST PROTI ODĚRU
ÚNOSNOST
PRUŽNOST 

Plnící faktor 0,674

NE

NEVHODNÉ PRO 
OBRTLÍK

EN 12385-4: Lana pro obecné použití 
EN 10264:    Lanový drát

POPIS
Tvárněné prameny poskytují vysokou        
únosnost a odolnost vůči opotřebení
Výborná odolnost vůči opotřebení   
Zvýšená životnost lana
Prameny silně mazány při slaňování
Jádro potažené polymerem chrání proti 
korozi a zajišťuje vysokou strukturální 
stabilitu

Provozovna Čechy 
Huťská 3322,  Kladno 27201 
tel: 312642 090 www.2ts.cz  

Provozovna Morava           
Chrudichromská 1955/22, Boskovice 680 01
tel: 730 156 777 www.2ts.cz 

Provozovna Čechy 
Huťská 3322,  Kladno 272 01 
tel: 312642 090 www.2ts.cz  

Provozovna Morava           
Chrudichromská 1955/22, Boskovice 680 01
tel: 730 156 777 www.2ts.cz 

Provozovna Čechy 
Huťská 3322,  Kladno 272 01 
tel: 312 642 090 www.2ts.cz  

Provozovna Morava           
Chrudichromská 1955/22, Boskovice 680 01 
tel: 730 156 777  www.2ts.cz 

Hmotnost 
orientační  



2TS s.r.o.

Plnící faktor 0,620

10 0,434 74,6 82,6 88,9
12 0,624 107 119 129
14 0,848 146 162 174
16 1,14 192 212 231
18 1,41 240 266 288
20 1,75 296 328 355
22 2,15 361 401 437
24 2,49 427 473 509
25 2,73 464 514 553
26 2,92 505 559 598
28 3,41 577 639 687
30 3,91 667 739 795
32 4,46 762 840 905
34 5,01 857 951 1027
35 5,31 908 1005 1078
36 5,62 956 1058 1139
38 6,29 1073 1189 1278
40 6,95 1186 1313 1414
42 7,68 1310 1452 1563
44 8,40 1435 1589 1710
46 9,18 1560 1728 1859
48 9,98 1699 1882 2025
50 10,85 1853 2052 2209
52 11,68 2023 2241 2411
54 12,57 2179 2413 2597
56 13,46 2347 2599 2781
58 14,55 2508 2777 2987
60 15,52 2625 2907 3136

RoBoLift 8P 
8x25F-EPIWRC
Ø 14 - 60 mm

8x26WS-EPIWRC 
Ø 16 - 60 mm

8x19S-EPIWRC 
Ø 10 - 52 mm

21

...víme jak zvedat...!!!

8-PRAMENNÉ LANO
Průměr 

lana 
Ø

RoBoLift 8P

1770 1960 2160

(mm) (kg/m) (kN) (kN) (kN)

Minimální pevnost lana

POPIS
Flexibilita a dlouhá životnost

Prameny silně mazány při slaňování

Jádro potažené polymerem chrání proti 
korozi a zajišťuje vysokou strukturální stabilitu

POUŽITÍ
Hlavní, výložníkové a trolejové lano pro 
horní portálové jeřáby

Vhodné pro práci v těžkých podmínkách, 
kde jsou kladeny vysoké požadavky na 
únosnost a odolnost vůči opotřebení

TECHNICKÁ SPECIFIKACE
ODOLNOST PROTI KROUCENÍ
ODOLNOST PROTI ODĚRU
ÚNOSNOST
PRUŽNOST 

NE

NEVHODNÉ PRO 
OBRTLÍK

Holé / Pozinkované

EN 12385-4: Lana pro obecné použití 
EN 10264:    Lanový drát

Provozovna Čechy 
Huťská 3322,  Kladno 272 01 
tel: 312 642 090 www.2ts.cz  

Provozovna Morava           
Chrudichromská 1955/22, Boskovice 680 01 
tel: 730 156 777  www.2ts.cz 

Hmotnost 
orientační  



2TS s.r.o.

EN 12385-4: Lana pro obecné použití  
ASTM A1023/A1023M–09: Lana pro obecné použití

14 0,864 147 163 175
16 1,15 193 213 232
18 1,43 243 269 289
20 1,78 298 330 357
22 2,16 363 402 439
24 2,54 429 475 512
25 2,76 466 516 558
26 2,98 507 561 600
28 3,46 580 642 691
30 3,97 671 743 799
32 4,51 766 845 909
34 5,10 861 954 1033
35 5,40 913 1011 1084
36 5,71 963 1065 1146
38 6,37 1080 1196 1283
40 7,05 1192 1320 1421
42 7,78 1318 1460 1570
44 8,54 1443 1598 1719
46 9,33 1568 1736 1869
48 10,16 1709 1892 2035
50 11,02 1863 2063 2220
52 11,92 2032 2249 2421
54 12,86 2190 2424 2609
56 13,83 2358 2611 2792
58 14,83 2522 2789 2998
60 15,87 2637 3019 3149
64 17,65 3019 3343 3598

RoBoLift 8P 
8x36WS - EPIWRC 
Ø 14 - 64 mm

8x31WS - EPIWRC 
Ø 14 - 64 mm

8x41WS - EPIWRC 
Ø 34 - 64 mm

22

...víme jak zvedat...!!!

8-PRAMENNÉ LANO
Průměr 

lana 
Ø

RoBoLift 8P

1770 1960 2160

(mm) (kg/m) (kN) (kN) (kN)

Minimální pevnost lana

Plnící faktor 0,620

POPIS
Flexibilita a dlouhá životnost

   Prameny silně mazány při slaňování

   Jádro potažené polymerem chrání

   proti korozi a zajišťuje vysokou   

   strukturální stabilitu

POUŽITÍ
Hlavní, výložníkové a trolejové lano pro 
horní portálové jeřáby
Vhodné pro práci v těžkých podmínkách, 
kde jsou kladeny vysoké požadavky na 
únosnost a odolnost vůči opotřebení

TECHNICKÁ SPECIFIKACE 
ODOLNOST PROTI KROUCENÍ
ODOLNOST PROTI ODĚRU
ÚNOSNOST
PRUŽNOST 

NE

NEVHODNÉ PRO 
OBRTLÍK

Holé / Pozinkované

Provozovna Čechy 
Huťská 3322,  Kladno 272 01 
tel: 312 642 090 www.2ts.cz  

Provozovna Morava           
Chrudichromská 1955/22, Boskovice 680 01 
tel: 730 156 777  www.2ts.cz 

Hmotnost 
orientační  



2TS s.r.o.

POUŽITÍ

Hlavní lano pro kladkostroje pro 
věžové jeřáby

NEKROUTIVÁ LANA 

Plnící faktor 0,700 / 0,705

NO

13 0,823 135 149 160

14 0,951 157 173 185

15 1,09 177 197 214

16 1,27 201 222 243

17 1,39 226 251 274

18 1,56 253 279 308

19 1,74 282 311 341

20 1,93 314 348 378

21 2,14 348 386 420

22 2,35 383 424 461

24 2,82 450 498 549

25 3,03 494 547 596

26 3,31 540 598 651

28 3,79 620 687 748

30 4,37 712 788 859

32 4,96 810 897 977

RoBoFlex 18C 
18xK7-WSC  Ø 13 - 32 mm

18xK19S - WSC 
Ø 13 - 32 mm

23

...víme jak zvedat...!!!

Průměr 
lana 

Ø

RoBoLift 18C

1770 1960 2160

(mm) (kg/m) (kN) (kN) (kN)

Minimální pevnost lana

TECHNICKÁ SPECIFIKACE 
ODOLNOST PROTI KROUCENÍ
ODOLNOST PROTI ODĚRU
ÚNOSNOST
PRUŽNOST 

POPIS
Tvárněné prameny zvětšují plochu 
povrchu a prodlužují životnost lana, 
což rovněž snižuje opotřebení kladek
Vysoká odolnost vůči kroucení
Vysoká odolnost vůči opotřebení
Možno vyrobit jako křížové 
nebo stejnosměrné lano
Prameny silně mazány při slaňování

Leštěné 

NEVHODNÉ PRO 
OBRTLÍK

EN 12385-4: Lana pro obecné použití 
EN 10264:    Lanový drát

Provozovna Čechy 
Huťská 3322,  Kladno 272 01 
tel: 312 642 090 www.2ts.cz  

Provozovna Morava           
Chrudichromská 1955/22, Boskovice 680 01 
tel: 730 156 777  www.2ts.cz 

Hmotnost 
orientační  



2TS s.r.o.

NEKROUTIVÁ LANA 

0,735

ANO

RoBoFlex 34C / 34CP

13 0,840 142 156 169
14 0,959 163 180 196
15 1,12 189 207 226
16 1,29 216 240 259
17 1,43 241 267 289
18 1,62 271 300 325
19 1,83 303 333 364
20 1,99 330 365 400
21 2,21 371 412 444
22 2,41 407 450 485
24 2,85 479 531 574
25 3,11 522 578 631
26 3,39 563 623 678
28 3,91 650 720 779
30 4,55 751 830 905
32 5,22 864 957 1029
34 5,67 953 1054 1153
35 6,10 1013 1122 1229
36 6,44 1075 1188 1298
38 7,26 1196 1326 1445
40 8,06 1330 1471 1606
42 8,83 1464 1622 1765
44 9,58 1601 1770 1932
46 10,48 1750 1936 2114
48 11,45 1914 2117 2311

RoBoFlex  
34C / 34CP
34xK7-WSC Ø 13 - 48 mm

34xK7-EPWSC 
Ø 13 - 48 mm

2% Vyšší hmotnost lana o množství plastu

24

...víme jak zvedat...!!!

Průměr 
lana 

Ø 1770 1960 2160

(mm) (kg/m) (kN) (kN) (kN)

Minimální pevnost lana

Leštěné / Pozinkované 

Plnící faktor 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE 
ODOLNOST PROTI KROUCENÍ
ODOLNOST PROTI ODĚRU
ÚNOSNOST
PRUŽNOST 

POPIS
Tvárněné prameny zvětšují plochu 
povrchu a prodlužují životnost lana, 
což rovněž snižuje opotřebení kladek
Vysoká odolnost vůči kroucení
Možno vyrobit jako křížové nebo             
stejnosměrné lano
Prameny silně mazány při slaňování
Vynikající axiální rovnováha zajišťuje 
výbornou stabilitu proti kroucení
Jádro potažené polymerem chrání proti 
korozi a zajišťuje vysokou strukturální 
stabilitu VHODNÉ PRO 

OBRTLÍK

POUŽITÍ
Hlavní lano pro kladkostroje,  
pro věžové a mobilní jeřáby

Lze použít na přetáčení

EN 12385-4: Lana pro obecné použití 
EN 10264:    Lanový drát

Provozovna Čechy 
Huťská 3322,  Kladno 272 01 
tel: 312 642 090 www.2ts.cz  

Provozovna Morava           
Chrudichromská 1955/22, Boskovice 680 01 
tel: 730 156 777  www.2ts.cz 

Hmotnost 
orientační  



2TS s.r.o.

13 0,827 136 148 163
14 0,948 158 172 189
15 1,09 181 197 217
16 1,24 206 224 247
17 1,41 233 256 279
18 1,57 261 287 312
19 1,75 291 317 348
20 1,96 322 357 395
21 2,16 355 393 428
22 2,35 390 431 474
24 2,82 464 514 555
25 3,06 503 557 603
26 3,31 544 603 652
28 3,85 631 699 761
30 4,41 725 802 868
32 5,05 841 931 987
34 5,63 931 1031 1115
35 6,04 986 1092 1181
36 6,44 1043 1155 1250
38 7,07 1163 1287 1392
40 8,06 1288 1426 1550
42 8,64 1420 1573 1701
44 9,26 1559 1726 1867
46 10,36 1704 1886 2040
48 11,28 1855 2054 2222

RoBoFlex 35C 
35xK7  Ø 13 - 48 mm

37xK7
Ø 13 - 48 mm

25

...víme jak zvedat...!!!

NEKROUTIVÁ LANA 
Průměr 

lana 
Ø 1770 1960 2160

(mm) (kg/m) (kN) (kN) (kN)

RoBoFlex 35C 
Minimální pevnost lana

 Lze použít na přetáčení

0,725POUŽITÍ Plnící faktor 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE
ODOLNOST PROTI KROUCENÍ
ODOLNOST PROTI ODĚRU
ÚNOSNOST
PRUŽNOST 

VHODNÉ PRO 
OBRTLÍK

Hlavní lano pro kladkostroje, pro 
věžové a mobilní jeřáby

ANO

Leštěné / Pozinkované 

EN 12385-4: Lana pro obecné použití 
EN 10264:    Lanový drát

POPIS
Tvárněné prameny zvětšují plochu 
povrchu a prodlužují životnost lana, 
což rovněž snižuje opotřebení kladek

Vysoká odolnost vůči kroucení 

Možno vyrobit jako křížové nebo 
stejnosměrné lano

Prameny silně mazány při slaňování

Vynikající axiální rovnováha zajišťuje 

výbornou stabilitu proti kroucení

Provozovna Čechy 
Huťská 3322,  Kladno 272 01 
tel: 312 642 090 www.2ts.cz  

Provozovna Morava           
Chrudichromská 1955/22, Boskovice 680 01 
tel: 730 156 777  www.2ts.cz 

Hmotnost 
orientační  



2TS s.r.o.

     Hlavní lanové kladkostroje 
   pro plnicí jeřáby, pásové jeřáby,
   stacionární i mobilní jeřáby,   
   samohybné jeřáby

     Může byt použito s obrtlíkem

0,648

13 0,771 120 133 145
14 0,885 139 154 168
15 1,00 160 177 193
16 1,15 182 202 219
17 1,28 206 228 248
18 1,44 231 255 278
19 1,57 257 284 309
20 1,81 285 315 343
21 1,99 314 347 378
22 2,20 344 381 415
23 2,38 376 417 453
24 2,60 410 454 495
25 2,84 445 492 536
26 3,10 481 533 579
27 3,28 519 574 625
28 3,56 558 618 672
29 3,86 598 663 721
30 4,14 640 709 771
31 4,38 684 757 824
32 4,70 729 807 878
33 4,98 775 858 933
34 5,28 822 911 991
35 5,56 872 965 1050
36 5,86 922 1021 1111
38 6,65 1027 1138 1238
40 7,35 1138 1261 1372
42 8,05 1255 1390 1512
44 8,85 1377 1525 1660
46 9,61 1506 1667 1814
48 10,46 1639 1815 1975

RoBoFlex 35 
35x7Ø 13 - 48 mm

26

...víme jak zvedat...!!!

NEKROUTIVÁ LANA 
Průměr 

lana 
Ø 1770 1960 2160

(mm) (kg/m) (kN) (kN) (kN)

RoBoFlex 35 
Minimální pevnost lana

POUŽITÍ Plnící faktor 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE 
ODOLNOST PROTI KROUCENÍ
ODOLNOST PROTI ODĚRU
ÚNOSNOST
PRUŽNOST 

VHODNÉ PRO 
OBRTLÍK

ANO

POPIS
Odolnost proti opotřebení a otěru    

Velmi pružné lano

Možno vyrobit jako křížové, 
nebo stejnosměrné lano

Prameny silně mazány při slaňování

Vynikající axiální rovnováha zajišťuje 
stabilitu proti kroucení

Leštěné / Pozinkované 

EN 12385-4: Lana pro obecné použití 
EN 10264:    Lanový drát

Provozovna Čechy 
Huťská 3322,  Kladno 272 01 
tel: 312 642 090 www.2ts.cz  

Provozovna Morava           
Chrudichromská 1955/22, Boskovice 680 01 
tel: 730 156 777  www.2ts.cz 

Hmotnost 
orientační  



2TS s.r.o.

Hlavní lano pro kladkostroje 
pro věžové jeřáby

0,710

NE

13 0,828 137 152 162

14 0,950 156 174 187

15 1,07 183 203 218

16 1,24 208 231 248

17 1,36 232 260 275

18 1,57 264 293 311

19 1,74 291 322 344

20 1,92 324 358 384

21 2,14 362 400 426

22 2,32 388 432 466

24 2,76 466 516 555

25 3,02 502 556 601

26 3,26 543 601 650

28 3,78 630 698 754

30 4,34 722 800 865

32 4,93 820 909 983

34 5,56 926 1026 1109

35 5,89 980 1085 1174

36 6,23 1037 1148 1242

RoBoFlex 24C 
24xK7 Ø 13 - 36 mm

27

...víme jak zvedat...!!!

13 0,771 120 133 145

NEKROUTIVÁ LANA 
Průměr 

lana 
Ø 1770 1960 2160

(mm) (kg/m) (kN) (kN) (kN)

RoBoFlex 24C 
Minimální pevnost lana

EN 12385-4: Lana pro obecné použití 
EN 10264:    Lanový drát

POPIS
Tvárněné prameny zvětšují plochu povrchu 
a prodlužují životnost lana, což rovněž 
snižuje opotřebení kladek
Vysoká odolnost vůči kroucení
Vysoká odolnost vůči opotřebení
Možno vyrobit jako křížové nebo 
stejnosměrné lano
Prameny silně mazány při slaňování 

Plnící faktor 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE 
ODOLNOST PROTI KROUCENÍ
ODOLNOST PROTI ODĚRU
ÚNOSNOST
PRUŽNOST 

NEVHODNÉ 
PRO OBRTLÍK

Leštěné / Pozinkované 

POUŽITÍ

Provozovna Čechy 
Huťská 3322,  Kladno 272 01 
tel: 312 642 090 www.2ts.cz  

Provozovna Morava           
Chrudichromská 1955/22, Boskovice 680 01 
tel: 730 156 777  www.2ts.cz 

Hmotnost 
orientační  



2TS s.r.o.

Hlavní lano pro kladkostroje 
pro věžové jeřáby

 Vhodné pro obrtlík

0,720

13 0,831 139 153 166

14 0,952 158 176 188

15 1,08 184 204 219

16 1,26 210 232 250

17 1,38 234 260 278

18 1,57 266 295 318

19 1,76 293 324 346

20 1,96 326 361 387

21 2,16 364 403 428

22 2,36 390 433 468

24 2,78 469 519 558

25 3,03 504 558 602

26 3,27 545 603 651

28 3,80 632 699 755

30 4,36 725 803 867

32 4,96 825 914 986

34 5,60 931 1031 1114

35 5,93 987 1093 1180

36 6,27 1044 1156 1249

ROBOFLEX 27C 
27xK7 - WSC Ø 13 - 36 mm

27xK7 - EPWSC 
Ø 13 - 36 mm

2% Vyšší hmotnost lana o množství plastu

28

...víme jak zvedat...!!!

13 0,771 120 133 145

NEKROUTIVÁ LANA 
Průměr 

lana 
Ø 1770 1960 2160

(mm) (kg/m) (kN) (kN) (kN)

RoBoFlex 27C 
Minimální pevnost lana

ANO

EN 12385-4: Lana pro obecné použití 
EN 10264:    Lanový drát

POPIS
Tvárněné prameny zvětšují plochu 
povrchu a prodlužují životnost lana, 
což rovněž snižuje opotřebení kladek
Vysoká odolnost vůči opotřebení 
Možno vyrobit jako křížové nebo 
stejnosměrné lano 
Prameny silně mazány při slaňování
Velmi vysoká rotační stabilita
Jádro potažené polymerem chrání proti 
korozi a zajišťuje vysokou strukturální 
stabilitu

Plnící faktor 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE 
ODOLNOST PROTI KROUCENÍ
ODOLNOST PROTI ODĚRU
ÚNOSNOST
PRUŽNOST 

VHODNÉ PRO 
OBRTLÍK

Leštěné / Pozinkované 

POUŽITÍ

Provozovna Čechy 
Huťská 3322,  Kladno 272 01 
tel: 312 642 090 www.2ts.cz  

Provozovna Morava           
Chrudichromská 1955/22, Boskovice 680 01 
tel: 730 156 777  www.2ts.cz 

Hmotnost 
orientační  



2TS s.r.o.

Hlavní lano pro kladkostroje pro věžové 
jeřáby, mobilní jeřáby, jeřáby na sypký 
materiál, pásové jeřáby

Vhodné pro obrtlík

0,725

16 1,27 217 240 258
17 1,42 243 269 290
18 1,60 274 303 326
19 1,77 302 334 360
20 1,98 338 375 402
21 2,19 373 413 445
22 2,41 411 455 489
23 2,61 445 492 530
24 2,84 487 539 580
25 3,04 517 573 616
26 3,31 564 624 672
27 3,53 601 665 716
28 3,88 659 729 785
29 4,10 697 771 829
30 4,41 747 827 890
31 4,71 792 878 944
32 5,02 853 945 1016
33 5,34 904 1001 1077
34 5,62 962 1065 1146
35 6,00 1024 1134 1221
36 6,35 1084 1200 1291
38 7,08 1207 1337 1438
40 7,84 1342 1486 1598

RoBoFlex15C
Ø 16 - 40 mm

29

...víme jak zvedat...!!!

13 0,771 120 133 145

NEKROUTIVÁ LANA 
Průměr 

lana 
Ø 1770 1960 2160

(mm) (kg/m) (kN) (kN) (kN)

RoBoFlex 15C 
Minimální pevnost lana

ANO

EN 12385-4: Lana pro obecné použití 
EN 10264:    Lanový drát

POPIS
Tvárněné prameny zvětšují plochu 
povrchu a prodlužují životnost lana, 
což rovněž snižuje opotřebení kladek
Vysoká odolnost vůči opotřebení 
Velmi vysoká únosnost
Dlouhá životnost 
Vynikající axiální rovnováha 
zajišťuje stabilitu proti kroucení
Prameny silně mazány při navíjení 

Plnící faktor 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE 
ODOLNOST PROTI KROUCENÍ
ODOLNOST PROTI ODĚRU
ÚNOSNOST
PRUŽNOST 

VHODNÉ PRO 
OBRTLÍK

Leštěné / Pozinkované 

POUŽITÍ

Provozovna Čechy 
Huťská 3322,  Kladno 27201 
tel: 312642 090 www.2ts.cz  

Provozovna Morava           
Chrudichromská 1955/22, Boskovice 680 01
tel: 730 156 777 www.2ts.cz 

Provozovna Čechy 
Huťská 3322,  Kladno 272 01 
tel: 312 642 090 www.2ts.cz  

Provozovna Morava           
Chrudichromská 1955/22, Boskovice 680 01 
tel: 730 156 777  www.2ts.cz 

Hmotnost 
orientační  



2TS s.r.o.

0,625 / 0,645

RoBoFlex 4/4C 

Minimální pevnost lana

1960 / 1770 1960

(kg / m) CLAS. COMP. CLAS. COMP.

(mm) CLAS. COMP. (kN) (kN) (kN) (kN)

16 0,995 1,13 175 198 183 208

18 1,24 1,42 215 254 231 267

20 1,51 1,76 272 314 285 330

22 1,88 2,13 330 380 345 399

24 2,26 2,53 388 452 407 475

25 2,45 2,75 431 491 455 515

26 2,56 2,97 459 531 477 558

28 3,05 3,45 532 615 554 647

30 3,49 3,98 608 707 635 746

32 3,96 4,51 706 805 723 843

34 4,37 5,09 781 904 816 950

35 4,68 5,34 832 952 865 1005

36 4,97 5,70 883 1016 900 1072

38 5,50 6,35 983 1175 1029 1191

40 6,16 7,03 1108 1301 1152 1320

42 6,83 7,75 1225 1435 1275 1455

RoBoFlex 4/4C 
4x36WS - FC
Ø 16 - 42 mm

4xK36WS - FC 
Ø 16 - 42 mm

30

...víme jak zvedat...!!!

NEKROUTIVÁ LANA 

Průměr 
lana 

Ø

NE

EN 12385-4: Lana pro obecné použití 
EN 10264:    Lanový drát

POPIS
Počet pramenů a jejich umístění v ose lana 
určuje rotační stabilitu a pružnost lana

Možno vyrobit jako křížové  lano 
Prameny silně mazány při navíjení 
Tvárněné prameny zvyšují únosnost a 
životnost lana, snižují opotřebení kladek.

Plnící faktor 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE 
ODOLNOST PROTI KROUCENÍ
ODOLNOST PROTI ODĚRU
ÚNOSNOST
PRUŽNOST 

NEVHODNÉ 
PRO OBRTLÍK

Pozinkované 

POUŽITÍ
Hlavní lanové kladkostroje pro 
plnicí jeřáby, pásové jeřáby, 
stacionární jeřáby, samohybné 
jeřáby

Provozovna Čechy 
Huťská 3322,  Kladno 272 01 
tel: 312 642 090 www.2ts.cz  

Provozovna Morava           
Chrudichromská 1955/22, Boskovice 680 01 
tel: 730 156 777  www.2ts.cz 

Hmotnost 
orientační  



2TS s.r.o.

8 pramenné paralelní lano s tvárněnými  
prameny    
Velmi pružné lano
Velké zatížení při přetížení
Prameny silně mazány při navíjení
Vysoká odolnost proti opotřebení a 
oděru, dlouhá životnost
Doporučeno pro vícevrstvé navíjení

Zvedací lano pro pásové jeřáby, 
mobilní jeřáby a jeřáby na moři

Vodící lano pro kontejnerové jeřáby

0,668

10 0,458 78,9 87,5 92,9
11 0,554 97,1 108 117
12 0,660 115 128 138
13 0,774 134 148 160
14 0,898 157 174 186
15 1,03 179 198 215
16 1,17 204 226 243
18 1,48 258 286 309
20 1,83 319 353 384
22 2,22 390 432 470
24 2,64 463 512 551
25 2,86 498 551 595
26 3,10 537 594 642
28 3,59 616 683 745
30 4,12 711 788 852
32 4,69 809 896 969
34 5,29 914 1012 1094
35 5,61 968 1072 1159
36 5,94 1032 1143 1226
38 6,61 1150 1273 1366
40 7,33 1267 1402 1514
42 8,08 1403 1553 1669
44 8,87 1535 1700 1832
46 9,69 1679 1859 2002
48 10,55 1828 2024 2180

RoBoStar 8 
8x26WS - PWRC 
Ø 14 - 48 mm

8x25F - PWRC 
Ø 16 - 48 mm

8x19S - PWRC 
Ø 10 - 36 mm

31

...víme jak zvedat...!!!

13 0,771 120 133 145

NEKROUTIVÁ LANA 
Průměr 

lana 
Ø 1770 1960 2160

(mm) (kg/m) (kN) (kN) (kN)

 RoBoStar 8
Minimální pevnost lana

NE

EN 12385-4: Lana pro obecné použití 
EN 10264:    Lanový drát

POPIS

Plnící faktor 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE 
ODOLNOST PROTI KROUCENÍ
ODOLNOST PROTI ODĚRU
ÚNOSNOST
PRUŽNOST 

NEVHODNÉ 
PRO OBRTLÍK

Leštěné / Pozinkované 

POUŽITÍ

Provozovna Čechy 
Huťská 3322,  Kladno 272 01 
tel: 312 642 090 www.2ts.cz  

Provozovna Morava           
Chrudichromská 1955/22, Boskovice 680 01 
tel: 730 156 777  www.2ts.cz 

Hmotnost 
orientační  



2TS s.r.o.

Zvedací lano pro pásové jeřáby, 
mobilní jeřáby a jeřáby na moři

Vodící lano pro kontejnerové jeřáby

0,745

10 0,500 85,0 94,0 104
11 0,610 103 114 125
12 0,690 123 136 150
13 0,839 143 159 175
14 1,01 167 184 203
15 1,13 192 213 234
16 1,24 219 242 267
18 1,60 279 309 340
20 2,02 343 379 418
22 2,34 415 459 506
24 2,88 491 543 599
25 3,13 533 590 651
26 3,37 575 636 701
28 3,92 671 743 818
30 4,36 773 856 943
32 5,14 875 967 1067
34 5,60 989 1095 1207
35 6,13 1060 1175 1286
36 6,54 1108 1220 1345
38 7,23 1231 1363 1502
40 7,83 1368 1515 1670
42 9,46 1514 1677 1848
44 9,78 1654 1831 2018
46 10,65 1808 2002 2206
48 11,58 1961 2172 2393

RoBoStar 8C 
8xK26WS - PWRC(K) 
Ø 14 - 48 mm

8xK25F - PWRC(K) 
Ø 16 - 48 mm

8xK19S - PWRC(K) 
Ø 10 - 36 mm

32

...víme jak zvedat...!!!

13 0,771 120 133 145

NEKROUTIVÁ LANA 
Průměr 

lana 
Ø 1770 1960 2160

(mm) (kg/m) (kN) (kN) (kN)

 RoBoStar 8C
Minimální pevnost lana

NE

EN 12385-4: Lana pro obecné použití 
EN 10264:    Lanový drát

Plnící faktor 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE 
ODOLNOST PROTI KROUCENÍ
ODOLNOST PROTI ODĚRU
ÚNOSNOST
PRUŽNOST 

NEVHODNÉ 
PRO OBRTLÍK

Leštěné / Pozinkované 

POPIS
8 pramenné paralelní lano s 
tvárněnými prameny
Velmi pružné lano
Velké zatížení při přetížení
Prameny silně mazány při navíjení
Vysoká odolnost proti opotřebení  
a oděru, dlouhá životnost
Doporučeno pro vícevrstvé 
navíjení

POUŽITÍ

Provozovna Čechy 
Huťská 3322,  Kladno 272 01 
tel: 312 642 090 www.2ts.cz  

Provozovna Morava           
Chrudichromská 1955/22, Boskovice 680 01 
tel: 730 156 777  www.2ts.cz 

Hmotnost 
orientační  



2TS s.r.o.

Zvedací lano pro pásové jeřáby, 
mobilní jeřáby a jeřáby na moři

Vodící lano pro kontejnerové jeřáby

0,750

NE

14 1,02 172 190 208
15 1,15 195 216 236
16 1,32 226 251 274
17 1,49 252 279 306
18 1,65 286 316 347
19 1,86 315 349 382
20 2,06 351 389 426
22 2,49 428 475 520
24 2,95 502 555 611
25 3,18 543 601 659
26 3,43 583 647 708
28 3,98 681 756 829
29 4,29 735 818 899
30 4,58 784 869 954
32 5,23 893 991 1085
34 5,94 1017 1129 1234
35 6,25 1066 1181 1292
36 6,64 1138 1263 1381
38 7,52 1290 1428 1561
40 8,12 1389 1540 1687
41 8,48 1467 1623 1782
42 9,06 1558 1726 1890
44 9,88 1698 1881 2061
45 10,26 1767 1955 2145
46 10,77 1853 2054 2251
48 11,72 2012 2225 2438

RoBoStar 8C 
8xK36WS - PWRC(K) 
Ø 14 - 48 mm

8xK31WS - PWRC(K) 
Ø 14 - 48 mm

33

...víme jak zvedat...!!!

13 0,771 120 133 145

NEKROUTIVÁ LANA 
Průměr 

lana 
Ø 1770 1960 2160

(mm) (kg/m) (kN) (kN) (kN)

 RoBoStar 8C
Minimální pevnost lana

EN 12385-4: Lana pro obecné použití 
EN 10264:    Lanový drát

Plnící faktor 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE 
ODOLNOST PROTI KROUCENÍ
ODOLNOST PROTI ODĚRU
ÚNOSNOST
PRUŽNOST 

NEVHODNÉ 
PRO OBRTLÍK

Leštěné / Pozinkované 

POPIS
8 pramenné paralelní lano s tvárněnými 
prameny

Velmi pružné lano

Velké zatížení při přetížení

Prameny silně mazány při navíjení 

Vysoká odolnost proti opotřebení a 
oděru, dlouhá životnost

Velmi odolné vůči únavě materiálu 

Doporučeno pro vícevrstvé navíjení

POUŽITÍ

Provozovna Čechy 
Huťská 3322,  Kladno 272 01 
tel: 312 642 090 www.2ts.cz  

Provozovna Morava           
Chrudichromská 1955/22, Boskovice 680 01 
tel: 730 156 777  www.2ts.cz 

Hmotnost 
orientační  



2TS s.r.o.

Zvedací lano pro pásové jeřáby, 
mobilní jeřáby a elektrické navijáky

Vodící lano pro kontejnerové jeřáby

0,720

11 0,602 103 114 124
12 0,716 123 136 148
13 0,841 144 159 173
14 0,975 167 185 201
15 1,12 191 212 231
16 1,27 218 241 263
18 1,61 276 305 332
19 1,80 307 340 370
20 1,99 340 377 410
22 2,41 412 456 497
24 2,87 490 543 591
25 3,11 532 589 641
26 3,36 575 637 694
28 3,90 667 739 804
30 4,48 766 848 923
32 5,09 871 965 1051
33 5,42 926 1026 1117
34 5,75 983 1089 1186
35 6,09 1042 1154 1257
36 6,45 1103 1221 1330
38 7,18 1228 1360 1482
40 7,96 1361 1507 1642

RoBoStar 9C 
9xK19S-PWRC
Ø 11 - 36 mm

9xK25F - PWRC 
Ø 18 - 40 mm

34

...víme jak zvedat...!!!

13 0,771 120 133 145

NEKROUTIVÁ LANA 
Průměr 

lana 
Ø 1770 1960 2160

(mm) (kg/m) (kN) (kN) (kN)

 RoBoStar 9C
Minimální pevnost lana

NE

EN 12385-4: Lana pro obecné použití 
EN 10264:    Lanový drát

POPIS
9 pramenné paralelní lano s tvárněnými 
prameny
Velmi pružné lano 
Prameny silně mazány při navíjení
Vysoká odolnost proti opotřebení a 
oděru, dlouhá životnost
Doporučeno pro vícevrstvé navíjení

Plnící faktor 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE 
ODOLNOST PROTI KROUCENÍ
ODOLNOST PROTI ODĚRU
ÚNOSNOST
PRUŽNOST 

NEVHODNÉ 
PRO OBRTLÍK

Leštěné / Pozinkované 

POUŽITÍ

Provozovna Čechy 
Huťská 3322,  Kladno 272 01 
tel: 312 642 090 www.2ts.cz  

Provozovna Morava           
Chrudichromská 1955/22, Boskovice 680 01 
tel: 730 156 777  www.2ts.cz 

Hmotnost 
orientační  



2TS s.r.o.

0,690

11 0,584 99 109 119
12 0,696 117 130 142
13 0,816 138 153 166
14 0,947 160 177 193
15 1,09 183 203 221
16 1,24 209 231 252
18 1,57 264 293 319
20 1,93 326 361 393
22 2,34 395 437 476
24 2,78 470 520 566
25 3,02 510 564 615
26 3,27 551 610 665
28 3,79 639 708 771
30 4,35 734 813 885
32 4,95 835 924 1007
34 5,58 942 1044 1137
35 5,92 999 1106 1204
36 6,26 1057 1170 1274
38 6,98 1177 1304 1420
40 7,73 1304 1445 1573
42 8,52 1438 1593 1734
44 9,35 1578 1748 1904
46 10,22 1725 1910 2081
48 11,13 1878 2080 2265

RoBoLift 9CP 
9xK26-EPIWRC(K) 
Ø 16 - 48 mm

9xK19S - EPIWRC(K) 
Ø 11 - 36 mm

35

...víme jak zvedat...!!!

13 0,771 120 133 145

9-PRAMENNÉ LANO
Průměr 

lana 
Ø 1770 1960 2160

(mm) (kg/m) (kN) (kN) (kN)

RoBoStar 9CP
Minimální pevnost lana

NE

EN 12385-4: Lana pro obecné použití 
EN 10264:    Lanový drát

POPIS
Tvárněné prameny zvětšují plochu povrchu 
a prodlužují životnost lana, což rovněž 
snižuje opotřebení kladek
Vysoká odolnost vůči opotřebení 
Velmi vysoká únosnost
Prameny silně mazány při navíjení 
Jádro potažené polymerem chrání proti 
korozi a zajišťuje vysokou strukturální 
stabilitu Plnící faktor 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE 
ODOLNOST PROTI KROUCENÍ
ODOLNOST PROTI ODĚRU
ÚNOSNOST
PRUŽNOST 

NEVHODNÉ 
PRO OBRTLÍK

Leštěné / Pozinkované 

POUŽITÍ
Hlavní, výložníkové a trolejové lano pro 
horní portálové jeřáby, důlní povrchové 
jeřáby, jeřáby na sypký materiál, 
kontejnerové jeřáby, vykládací jeřáby

Vhodné pro práci v těžkých podmínkách, 
kde jsou kladeny vysoké požadavky na 
únosnost a odolnost vůči opotřebení

Provozovna Čechy 
Huťská 3322,  Kladno 272 01 
tel: 312 642 090 www.2ts.cz  

Provozovna Morava           
Chrudichromská 1955/22, Boskovice 680 01 
tel: 730 156 777  www.2ts.cz 

Hmotnost 
orientační  



2TS s.r.o.

0,698

NE

18 1,58 266 294 320
19 1,76 296 328 357
20 1,95 328 363 395
22 2,36 397 439 479
23 2,58 434 480 523
24 2,81 472 523 570
25 3,05 512 567 618
26 3,29 554 614 668
28 3,82 643 712 775
29 4,10 690 764 832
30 4,39 738 817 890
32 4,99 840 930 1012
33 5,31 893 989 1077
34 5,63 948 1050 1143
35 5,97 1004 1112 1211
36 6,32 1063 1177 1281
38 7,04 1184 1311 1428
40 7,80 1312 1453 1582
41 8,19 1378 1526 1662
42 8,60 1446 1602 1744
44 9,44 1587 1758 1914
45 9,87 1660 1839 2002
46 10,31 1735 1921 2092
48 11,23 1889 2090 2278

RoBoLift 9CP 
9xK36WS-EPIWRC(K)

 Ø 18 - 48 mm

9xK31WS-EPIWRC(K) 
Ø 18 - 48 mm

36

...víme jak zvedat...!!!

13 0,771 120 133 145

9-PRAMENNÉ LANO
Průměr 

lana 
Ø 1770 1960 2160

(mm) (kg/m) (kN) (kN) (kN)

RoBoStar 9CP
Minimální pevnost lana

EN 12385-4: Lana pro obecné použití 
EN 10264:    Lanový drát

Plnící faktor 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE 
ODOLNOST PROTI KROUCENÍ
ODOLNOST PROTI ODĚRU
ÚNOSNOST
PRUŽNOST 

NEVHODNÉ 
PRO OBRTLÍK

Leštěné / Pozinkované 

POPIS
Tvárněné prameny zvětšují plochu povrchu 
a prodlužují životnost lana, což rovněž 
snižuje opotřebení kladek
Vysoká odolnost vůči opotřebení 
Velmi vysoká únosnost
Prameny silně mazány při navíjení 
Jádro potažené polymerem chrání proti 
korozi a zajišťuje vysokou strukturální 
stabilitu POUŽITÍ

Hlavní, výložníkové a trolejové lano pro 
horní portálové jeřáby, důlní povrchové 
jeřáby, jeřáby na sypký materiál, 
kontejnerové jeřáby, vykládací jeřáby

Vhodné pro práci v těžkých podmínkách, 
kde jsou kladeny vysoké požadavky na 
únosnost a odolnost vůči opotřebení

Provozovna Čechy 
Huťská 3322,  Kladno 272 01 
tel: 312 642 090 www.2ts.cz  

Provozovna Morava           
Chrudichromská 1955/22, Boskovice 680 01 
tel: 730 156 777  www.2ts.cz 

Hmotnost 
orientační  



2TS s.r.o.

Hlavní lana pro kontejnerové jeřáby, 
jeřáby na nakládku, portálové jeřáby, 
mobilní jeřáby a vyklápěcí jeřáby

0,694

NE

14 0,933 161 178 193
15 1,07 185 205 222
16 1,22 210 233 252
18 1,54 266 295 319
19 1,72 296 328 322
20 1,90 328 364 394
22 2,30 397 440 476
23 2,52 434 481 521
24 2,74 473 524 567
25 2,97 513 568 615
26 3,22 555 615 666
28 3,73 644 713 772
29 4,00 691 765 828
30 4,28 739 818 886
32 4,87 841 931 1018
33 5,18 894 990 1072
34 5,50 949 1051 1148
35 5,83 1006 1114 1216
36 6,17 1064 1179 1286
38 6,87 1186 1313 1422
40 7,61 1314 1455 1575
41 8,00 1380 1529 1655
42 8,39 1449 1604 1737
44 9,21 1590 1761 1906
45 9,64 1663 1841 1994
46 10,07 1738 1924 2083
48 10,96 1892 2095 2268

RoBoLift 10CP 
10xK26WS - EPIWRC(K)
 Ø 14 - 48 mm

37

...víme jak zvedat...!!!

13 0,771 120 133 145

10-PRAMENNÉ LANO
Průměr 

lana 
Ø 1770 1960 2160

(mm) (kg/m) (kN) (kN) (kN)

RoBoStar 10CP
Minimální pevnost lana

EN 12385-4: Lana pro obecné použití 
EN 10264:    Lanový drát

Plnící faktor 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE 
ODOLNOST PROTI KROUCENÍ
ODOLNOST PROTI ODĚRU
ÚNOSNOST
PRUŽNOST 

NEVHODNÉ 
PRO OBRTLÍK

Leštěné / Pozinkované 

POPIS
Tvárněné prameny zvětšují plochu povrchu 
a prodlužují životnost lana, což rovněž 
snižuje opotřebení kladek
Velmi vysoká únosnost
Dobrá odolnost proti opotřebování bubnu
Prameny silně mazány při navíjení
Vrstva plastu mezi duší lana a prameny 
dává lanu vyšší odolnost proti 
opotřebení

POUŽITÍ

Provozovna Čechy 
Huťská 3322,  Kladno 272 01 
tel: 312 642 090 www.2ts.cz  

Provozovna Morava           
Chrudichromská 1955/22, Boskovice 680 01 
tel: 730 156 777  www.2ts.cz 

Hmotnost 
orientační  



2TS s.r.o.

38

...víme jak zvedat...!!!

Provozovna Čechy 
Huťská 3322,  Kladno 27201 
tel: 312642 090 www.2ts.cz  

Provozovna Morava           
Chrudichromská 1955/22, Boskovice 680 01
tel: 730 156 777 www.2ts.cz 

Provozovna Čechy 
Huťská 3322,  Kladno 272 01 
tel: 312 642 090 www.2ts.cz  

Provozovna Morava           
Chrudichromská 1955/22, Boskovice 680 01 
tel: 730 156 777  www.2ts.cz 



Lloyd’s Register and variants of it are trading names of Lloyd’s Register Group Limited, its subsidiaries and affiliates. Lloyd’s Register EMEA (Reg. 
no. 29592 R) is a registered society under the Co-operative and Community Benefit Societies Act 2014 in England and Wales. Registered office: 
71 Fenchurch Street, London, EC3M 4BS, UK. A member of the Lloyd’s Register group. Lloyd’s Register Group Limited, its affiliates and 
subsidiaries and their respective officers, employees or agents are, individually and collectively, referred to in this clause as  ‘Lloyd’s Register'. 
Lloyd’s Register assumes no responsibility and shall not be liable to any person for any loss, damage or expense caused by reliance on the 
information or advice in this document or howsoever provided, unless that person has signed a contract with the relevant Lloyd’s Register entity 
for the provision of this information or advice and in that case any responsibility or liability is exclusively on the terms and conditions set out in 
that contract. 

     Clive Arnold 
Senior Metallurgical Specialist to Lloyd’s Register EMEA 

 A member of the Lloyd's Register 
group 

Certificate No : MD00/3100/0005/11

ZDB DRATOVNA a.s. Provoz 
Lanarna - Rope Plant 

Jeremenkova 66
735 51 Bohumin
Czech Republic

has been approved as a manufacturer in accordance with the requirements of 
Lloyd's Register for :-

Steel Wire Rope
( maximum 56 mm diameter )

This approval is subject to compliance with the Rules for the Manufacture, Testing 
and Certification of Materials.

This Certificate is issued to the above manufacturer and is valid until the date 
given below.

Lloyd's Register is to be notified of any change that may affect the validity of this 
Certificate.

 06 July 2019
07 July 2016

2TS s.r.o.

39

Valid Until : 
Date of Issue :

...víme jak zvedat...!!!

Provozovna Čechy 
Huťská 3322,  Kladno 27201 
tel: 312642 090 www.2ts.cz  

Provozovna Morava           
Chrudichromská 1955/22, Boskovice 680 01
tel: 730 156 777 www.2ts.cz 

Provozovna Čechy 
Huťská 3322,  Kladno 272 01 
tel: 312 642 090 www.2ts.cz  

Provozovna Morava           
Chrudichromská 1955/22, Boskovice 680 01 
tel: 730 156 777  www.2ts.cz 



Revizní certifikáty

Revizní činnost firmy 2TS s r.o.: 
- jednoleté revizní prohlídky dle ČSN 12 480-1. ČSN EN 818-6
- tříleté defektoskopické revizní prohlídky pro zjištění trhlin (vnitřní poškození), zjišťovaní trhlin dle ČSN 01 5015.
- kompletní opravy a výměna vadných komponentů.
- trhací zkoušky ocelových lan, řetězů, lanových a řetězových vazáků

40

...víme jak zvedat...!!!
Provozovna Čechy 
Huťská 3322,  Kladno 272 01 
tel: 312 642 090 www.2ts.cz  

Provozovna Morava           
Chrudichromská 1955/22, Boskovice 680 01 
tel: 730 156 777  www.2ts.cz 

2TS s.r.o.



2TS s.r.o. ...víme jak zvedat...!!!Provozovna Čechy 
Huťská 3322,  Kladno 272 01 
tel: 312 642 090 www.2ts.cz  

Provozovna Morava           
Chrudichromská 1955/22, Boskovice 680 01 
tel: 730 156 777  www.2ts.cz 

41

SLAŇOVÁNÍ PRAMENŮ 

Pramen je základním konstrukčním prvkem lana – skládá se z drátů, které jsou vinuty 
ve šroubovici a vzájemně se dotýkají. 
ROZDĚLENÍ PRAMENŮ DLE ZPŮSOBU VINUTÍ 

• Klasické
• Souběžné
• Kombinované

ROZDĚLENÍ PRAMENŮ DLE SMYSLU VINUTÍ • Pravé
• Levé

SRÁŽENÍ LANA 
Lano je výrobek složený z pramenů, které jsou vinuty do šroubovice kolem 
duše lana. 
Lana mohou být dělena nebo zkracována: 

DUŠE LANA 
Je to pevná a pružná podložka, která zabraňuje nadměrnému 
vzájemnému tlaku dvou sousedních pramenů vůči sobě. 

TEXTILNÍ VLOŽKY DO LAN – ZÁKLADNÍ FUNKCE:
• Zásobník maziva
• Zvyšují ohebnost lana
• Udržuje tvar lana

DRÁTĚNÁ DUŠE – ZÁKLADNÍ FUNKCE:
• Zvyšuje únosnost lana.
• Zvyšuje odolnost lana vůči dynamickému namáhání.
• Udržuje tvar lana.

• Rozbrušováním
• Řezáním plamenem
• Ukroucena za indukčního ohřevu
• Stříhána nůžkami
Při dělení lana musí být obě dělené strany opatřeny bandážemi z 
měkkého drátu. Pokud se lano dělí plamenem, je nezbytně nutné ihned  
po rozdělení hořící část uhasit.
Spojování lan:
• Zaplétáním konců lan
• Svorkami a spojkami 

MECHANICKÁ ZKUŠEBNA
Vstupní kontrola drátů používaných při výrobě lana je zajištěna v rozsahu 
požadavku normy a nebo specifických požadavků na parametry lana. 
VÝSTUPNÍ KONTROLA JE PROVÁDĚNA V TOMTO ROZSAHU: 
• Zkouška ohybem
• Zkouška krutem
• Trhací zkouška
• Zkouška náběru zinku

Dle požadavku normy nebo 
zákazníka provádíme také trhací 
zkoušku lana v celku. DEFEKTY SPOJENÉ S UŽÍVÁNÍM LAN 

VYTVOŘENÍ SMYČKY NA LANĚ 
• U povoleného lana vlivem
  nadměrného kroucení
• Při zatažení smyčky dojde 
 k deformaci lana
• Po vrácení lana do přímé polohy 
 dojde k rozevření lana a jeho 
 deformaci
• Lano musí být vyřazeno nebo
 pokud je to možné zkráceno 
 o poškozenou část 
DEFEKTY SPOJENÉ S UŽÍVÁNÍM LAN 
LANO POŠKOZENO ZKRUTEM DÍKY NEVHODNÉMU TVARU KLADKY:
• Nemožnost protočení lana v kladce
• Vlivem zkrutu v drážce kladky dochází k postupnému uvolňování drátů
• Může také dojít ke zvlnění lana

LANO POŠKOZENO ZKRUTEM DÍKY NEVHODNÉMU TVARU KLADKY 



1 – drátěné lano 
2 – drát 

3 – pramen 
4 – duše 

 Konstrukce             

Pramen 

- Tímto pojmem se označuje vzájemné uspořádání jednotlivých konstrukčních prvků duše v laně.(typy 
pramenů ocelového lana)

- Pramen je prvek lana složený svinutím drátů uložených spárovitě ve stejném směru v jedné, nebo více 
vrstvách okolo středu. 

Kruhový pramen    - Pramen, který je v kolmém řezu přibližně tvaru kružnice. 

Oválný pramen        - Pramen, který je v kolmém řezu přibližně tvaru oválu. 
- Pramen bez středového drátu v kolmém řezu je přibližně  pravoúhlýPlochý pramen     

Vinutí lana - Směr vinutí drátů v pramenu je buďto levý (s), nebo pravý (z), vztaženo k ose pramene.
- Směr vinutí drátu v pramenu označujeme malým písmenem. 

sS, zZ - stejnosměrně vinuté pramenné lano, kde směr vinutí drátů v pramenech je ve
stejném směru jako vnější  prameny v laně. 

sZ, zS - protisměrně (křížově) vinuté pramenné lano, kde směr vinutí drátů
vnějších pramenů  je v opačném  směru k vinutí pramenů vnějších v laně. 

zZ  - Pravé stejnosměrně vinuté lano 

h - Výška vinutí pramene

 Správně Špatně

VÝBĚR LANA         - Základní pojmy 

....víme jak zvedat... !!!2TS s.r.o.

Podle vzájemného vztahu vinutí drátů v prameni a jednotlivých pramenů 
vzhledem k podélné ose lana, rozeznáváme tyto základní typy vinutí lan. 

s - Levé vinutí  
Dráty v pramenu stoupají zprava doleva 

sS - Levé stejnosměrně vinuté lano

z -Pravé vinutí
Dráty v pramenu stoupají zleva doprava 

Směr vinutí pramenů v laně – značení 
Z (stoupá zleva doprava) - pravé vinutí 
S (stoupá zprava doleva) - levé vinutí

Kombinací vinutí drátů v prameni a pramenů v laně vznikají čtyři základní 
druhy vinutí ocelových lan.

sZ - Pravé protisměrně
        (křížově) vinuté lano

zS - Levé protisměrně
         (křížově) vinuté lano 

42
Provozovna Čechy 
Huťská 3322,  Kladno 272 01 
tel: 312 642 090 www.2ts.cz  

Provozovna Morava           
Chrudichromská 1955/22, Boskovice 680 01 
tel: 730 156 777  www.2ts.cz 

Výška vinutí   – je vzdálenost rovnoběžná s podélnou osou lana. 
Výška závitu  – (spirály)  - je kolem osy lana. 
Rozměr kruhového lana (d) (měření průměru) 

– průměr kruhového lana je průměrem kružnice,
opsané ze středu lana po obvodu vnějších drátů.

Průměr lana se měří na přímé části lana, bez zatížení (nebo max. do 5% F min), 
místa měření musí být od sebe vzdálena minimálně 1 m, 

na každém místě je nutné provádět dvě měření na sebe kolmá. 
(viz ČSN EN 12 385).

H - Výška lana

TVAR RĆDIUSU KLADEK 

33% obvodu lana je 
v kontaktu s dr§ģkou  

Dr§ģka je pŚ²liġ velk§ Dr§ģka je ¼zk§ 

 Správně Špatně Špatně

Trojboký pramen     - Pramen, který je v kolmém řežu přibližně tvaru trojúhelníku.



Značení ocelových lan (vzor) 

22      6x36       M      –     IWRC  1770      B  sZ

Počet 
drátů 

Vysvětlivky značení
Průměr lana:              Rozměr se udává v  mm 
Počet drátů:               6x    (počet motaných pramenů)

Konstrukce:  

x36  (Počet drátků v jednom prameni)

 S - Obvodové drátky obvykle silnějšího průměru       
   než vnitřní drátky

Vnitřní duše.
Rozdělení a její 
konstrukce: 
(vnitřek lana)            

Pevnosti drátu:  

a - Drátěná vnitřní duše 
b - Konopná vnitřní duše

 1570Mpa,    1770Mpa,    1960Mpa,   2160Mpa,

Jednotlivé 
symboly
konstrukce: 

S
W 
F 

- Souběžné vinutí SEAL
- Warrington

WS 
M
N

- Filler
       - Kombinované souběž. vinutí-Seal-Warrington

- Křížové vinutí
- Smíšené vinutí

FC      - Duše z vláken
IWRC - Duše z drátů
WSC  - Duše z drátěného pramene 
WC     - Duše z ocele 

U 

A 
B 

- Bez povlaku (holý)

Pozinkové    - vhodné pro venkovní použití
Holé (černé) - náchylné k povětrnostním podmínkám 

(nutné mazat)

Označení Určení normy
ČSN EN 12385 – 4 Pramenná lana pro všeobecné zdvihací účely 

– 5 Pramenná lana pro výtahy
– 8 Pramenná tažná a nosná lana pro dopravu osob

Doporučené způsoby odvíjení

Při odvíjení lana pozor na „krutinu" lana 
a vedlejší nečistoty, které mohou ulpět na lanu

Lana transportujte tak, aby nedošlo k poškození.

Lana skladujte vždy v suchu.

Nedoporučené manipulace .

- Silně pozinkovaný
- Pozinkovaný

Průměr 
lana (mm)

Symbol 
konstrukce 

lana Vnitřní 
duše 
lana Pevnost

drátu

Povrchová 
úprava

Typ a směr 
vinutí lana

M - (Standard) 
Vnitřní i vnější drátky obvykle stejného průměru

(bez symbolu) - jednovrstvé vinutí

Vyráběná lana dle norem ČSN, DIN, PN, v několika 
variantách, které se odlišují pevností a povrchem drátů, 
způsobem vinutí. Tyto parametry jsou stanoveny 
doplňkovými číslicemi normy

s    - Levé vinutí  
z    - Pravé vinutí
sZ  - Pravé protisměrně  (křížově) vinuté lano
zS  - Levé protisměrně

zZ  - pravé stejnosměrně vinuté lano 
h    - Výška vinutí pramene

sS  - levé stejnosměrně vinuté lano

H    - Výška vinutí lana

Typ a směr 
vinutí lana 

ČSN 02 4324.55 Doplňková
číslice

První dopl. 
číslice

Jmenovitá pevnost 
drátu (MPa)

1
2
3
4
5
6

590
1 270
1 370
1 570
1 770
1 970

Druhá dopl. 
číslice

Povrh
drátu

1
2
3
4
5
6

Holý

Pozinkovaný

Povrchová 
úprava:   

7
8

Způsob 
vinutí

Protisměrný

Stejnosměrný

Stejnosměrný

Protisměrný

Směr 
vinutí
Pravý
Levý
Pravý
Levý
Pravý
Levý
Pravý
Levý

Navíjení a skladování 
ocelových lan

2TS s.r.o. ...víme jak zvedat...!!!
Provozovna Čechy 
Huťská 3322,  Kladno 272 01 
tel: 312 642 090 www.2ts.cz  

Provozovna Morava           
Chrudichromská 1955/22, Boskovice 680 01 
tel: 730 156 777  www.2ts.cz 

43



Vedení firmy:
Roman Dlouhý - jednatel 
dlouhy@2ts.cz           +420 312 642 091

Jan Matoušek    - jednatel - OTZZ 
matousek@2ts.cz     +420 312 642 091 

Václav Schořálek - OTZZ     
revize@2ts.cz          +420 725 421 888

+Objednávky - příjem zakázek:
Iveta Tybanová
objednavky@2ts.cz - tybanova@2ts.cz

+420 312 642 090

Výroba - sklad: 
Jaroslav Jirka, Jan Šmíd

2TS s r.o. BOSKOVICE 

Boskovice, Blansko, Jindřichův Hradec, Jihlava, Třebíč, Ždár nad. 
Sázavou, Havlíčkův Brod, Pelhřimov, Svitavy, Ústí nad Orlicí, Pardubice, 
Chrudim, Rychnov nad Kněžnou, Hradec Králové, Náchod

2TS s.r.o. (areál Kooplast s.r.o.) Chrudichromská 1955/22,  
PSČ: 680 01 Boskovice 

2TS s r.o., Huťská 3322 
PSČ: 272 01, Kladno
Otvírací doba:   po-pá   7:00-15:30

Tel.: +420 312 642 090-92
+420 607 802 643

2TS s r.o. KLADNO - ČECHY - CENTRÁLA  -  SKLAD
e-mail:  2ts@2ts.cz      www.2ts.cz
IČ: 27202895    DIČ: CZ27202895

Revize, prohlídky, defektoskopie: 

Prodejna:      
prodejna@2ts.cz - 2ts@2ts.cz 
+420 312 642 090   +420 607 802 643

Oblastní obchodní zástupci: 
Petr Pavlík     - SZ,JZ a SČ oblast 
pavlik@2ts.cz     +420 603 555 774     

Zd.Černohorský - ZČ,JZČ a SČ oblast 
cernohorsky@2ts.cz  +420 734 156 756 

Martin Šeplavý
Poradce pro regionální prodejce 
seplavy@2ts.cz   +420 725 489 457     

Export - Import: 
Marika Ketnerová - vedoucí nákupu 
ketnerova@2ts.cz  + 420 731 140 255

Zd.Černohorský - obch.tech.ředitel 
cernohorsky@2ts.cz +420 734 156 756     

Oblast: SV  Morava 
Dalibor Řečinský  
+420 606 156 369
+420 596 434 805

recinsky@2ts.cz 
Ostrava, Karviná, Třinec, Frýdek Místek, Vsetín, Rožnov p. Radhoštěm, 
Frenštát, Studénka, Kopřivnice, Nový jičín, Bohumín,Frýdlant nad 
Ostravicí, Valašské Meziříčí, Český Těšín, Jístebník. 
Adresa: Moskevská 1440/24a       PSČ : 736 01 Havířov Město  

Oblast: SZ Morava 
Eva  Mrovcová     
+420 731 064 281

Opava, Hradec n.Moravicí, Moravský Beroun, Fulnek, Šternberk, Hulín 
Olomouc, Zábřeh, Rýmařov, Bruntál, Jeseník, Vrbno p.Pradědem, Krnov.      
Adresa: Opava

Oblast: VČ, JVČ, Vysočina  
Pavlína Čechová  
+420 730 156 777

cechova@2ts.cz 

boskovice@2ts.cz      www.2ts.cz 
IČ: 27202895    DIČ: CZ27202895

Boskovice, Blansko, Brno, Vyškov, Hodonín, Břeclav, Znojmo, Zlín, 
Uherské Hradiště, Kroměříž, Vsetín,

Oblast: JM, SM, ZM, Slovensko  
Luděk Hromek  
+420 730 517 707

hromek@2ts.cz 

2TS s r.o. HAVÍŘOV - OPAVA

mrovcova@2ts.cz 

44

...víme jak zvedat...!!!

Fakturace: 
Ing. Petra FiFilipová
filipova@2ts.cz      +420 312 642 092 

2TS s.r.o.


	Ocelová lana - katalog 2TS 2017 STANDARD-SPECIA•L_MK2



